

Contratos



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



CONTRATO Nº: 120/2022

CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRA O **MUNICÍPIO DE IBITIARA – BA** E A EMPRESA **PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA**, CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022.

O **MUNICÍPIO DE IBITIARA / BA**, através de seu órgão administrativo Prefeitura Municipal, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 13.781.828/0001-76, estabelecida na Rua João Pessoa nº 08, Centro, Cidade de Ibitiara/BA, neste ato representada por seu Prefeito Municipal, o Sr. **Wilson dos Santos Souza**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 08.095.158-90 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 883.540.405-34, residente e domiciliado Rua Antônio Rodrigues Barbosa, nº 280, Centro CEP 46700-000 - Ibitiara-BA, a seguir denominado **CONTRATANTE**, e a empresa **PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 42.011.486/0001-03, com endereço comercial na Av. do Trabalho, nº 320, Bairro São José, CEP 46430-000, Guanambi - Bahia, representado neste ato por pelo Sr. **Iago Rodrigues Lessa Pereira**, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 14.528.183-39, emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 032.150.965-01, com endereço na Rua 1º de maio, nº 113, Bairro Centro CEP 46430-000, Guanambi - Bahia, aqui denominada **CONTRATADA**, com base no Pregão Presencial de nº 020/2022, e disposições da Lei 10.520/02, Lei Federal 8.666/93, e suas alterações posteriores, resolvem celebrar o presente Contrato de Fornecimento, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente Contrato é o a aquisição de de peças automotivas novas, originais ou genuínas, para manutenção dos veículos (pesados) e maquinas da frota Municipal, incluídos, incluídos os pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde-FMS e ao Fundo Municipal de Educação-FME, de acordo com as especificações constantes de cada Ordem de Fornecimento emitida pela contratante, obedecendo às condições oferecidas na Proposta do Pregão Presencial de nº 020/2022 que independente de transcrição integra este instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.2 As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos das Dotações Orçamentárias a seguir especificadas:

Órgão/Unid.: 02.01.000 – Secretaria de Governo e Administração.
Proj. Ativ.: 2003 – Manutenção da Secretaria de Administração.
Elemento Desp.: 33.90.30.00 – Material de Consumo.

Órgão/Unid.: 02.01.000 – Secretaria de Governo e Administração.
Proj. Ativ.: 2006 – Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismos.
Elemento Desp.: 33.90.30.00 – Material de Consumo.

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



Órgão/Unid.: 02.01.000 – Secretaria de Governo e Administração.
Proj. Ativ.: 2007 – Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública.
Elemento Desp.: 33.90.30.00 – Material de Consumo.

Órgão/Unid.: 02.01.000 – Secretaria de Governo e Administração.
Proj. Ativ.: 2008 – Manutenção da Rede de Abastecimento de Água.
Elemento Desp.: 33.90.30.00 – Material de Consumo.

Órgão/Unid.: 02.01.000 – Secretaria de Governo e Administração.
Proj. Ativ.: 2010 – Manutenção e Conservação de Estradas e Pontes.
Elemento Desp.: 33.90.30.00 – Material de Consumo.

Órgão/Unid.: 02.04.000 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.
Proj. Ativ.: 2016 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.
Elemento Desp.: 33.90.30.00 – Material de Consumo.

Órgão/Unid.: 02.04.000 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.
Proj. Ativ.: 2017 – Manutenção do Ensino Fundamental.
Elemento Desp.: 33.90.30.00 – Material de Consumo.

Órgão/Unid.: 02.04.000 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.
Proj. Ativ.: 2019 – Manutenção do Ensino Infantil e Creche Municipal.
Elemento Desp.: 33.90.30.00 – Material de Consumo.

Órgão/Unid.: 02.04.000 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.
Proj. Ativ.: 2021 – Manutenção do Programa de Transporte Escolar.
Elemento Desp.: 33.90.30.00 – Material de Consumo.

Órgão/Unid.: 02.05.000 – Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente.
Proj. Ativ.: 2023 – Manutenção da Secretaria de Agricultura.
Elemento Desp.: 33.90.30.00 – Material de Consumo.

Órgão/Unid.: 02.03.000 – Fundo Municipal de Saúde.
Proj. Ativ.: 2033 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde.
Elemento Desp.: 33.90.30.00 – Material de Consumo.

Órgão/Unid.: 02.03.000 – Fundo Municipal de Saúde.
Proj. Ativ.: 2034 – Manutenção das Ações do Grupo da Atenção Básica.
Elemento Desp.: 33.90.30.00 – Material de Consumo.

Órgão/Unid.: 02.03.000 – Fundo Municipal de Saúde.
Proj. Ativ.: 2039 – Manutenção das Ações Saúde Familiar.
Elemento Desp.: 33.90.30.00 – Material de Consumo.

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



Órgão/Unid.: 02.03.000 – Fundo Municipal de Saúde.
Proj. Ativ.: 2043 – Ações de Combate e Enfrentamento a Pandemias
Elemento Desp.: 33.90.30.00 – Material de Consumo.

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 O Preço Total para a entrega do(s) objeto(s) será de **R\$424.380,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil trezentos e oitenta reais)** resultantes das quantidades constantes da proposta de Preços, objeto do Edital do Pregão Presencial nº. 020/2022 e da Ata de negociação feita pelo pregoeiro e conforme especificação e preços unitários abaixo:

LOTE 02 - PA CARREGADEIRA XCMG - MODELO: LW300KV ANO 2021/2021						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QT	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	ADAPTADOR DA HELICE DO MOTOR	PC	1	GAUS	R\$ 798,47	R\$ 798,47
2	ACOPAMENTO MOTOR BORRACHA	PC	1	MOURA	R\$ 748,56	R\$ 748,56
3	ANEL BRAKE DO EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	UNID	1	DISA	R\$ 29,94	R\$ 29,94
4	ANEL DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	PC	1	BOSCH	R\$ 37,93	R\$ 37,93
5	ANEL DO CUBO DE RODA TRAZEIRO	PC	1	HYBEL	R\$ 29,94	R\$ 29,94
6	ANEL DO EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	PC	1	URBA	R\$ 19,96	R\$ 19,96
7	ANEL DO PARAFUSO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	PC	1	BOSCH	R\$ 17,97	R\$ 17,97
8	ANEL VEDADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR	PC	1	SCHADEK	R\$ 231,56	R\$ 231,56
9	ESTICADOR DA CORREIA	PC	1	SPICER	R\$ 399,23	R\$ 399,23
10	CABO PEDAL DE ACELERADOR	PC	1	IMP.CHINA	R\$ 309,41	R\$ 309,41
11	FILTRO SEDIMENTADOR	PC	1	MSU	R\$ 189,64	R\$ 189,64
12	FILTRO TELA TANQUE DIESEL	PC	1	MSU	R\$ 129,75	R\$ 129,75
13	COXIM DA TRANSMISSAO	PC	1	IMP.USA	R\$ 79,85	R\$ 79,85
14	TAMPA DO TANQUE DIESEL	PC	1	IMP.USA	R\$ 109,79	R\$ 109,79
15	MANGUEIRA FRIEO MOTOR	PC	1	MWM	R\$ 119,77	R\$ 119,77
16	VALVULA ELETRICA ACIONAMENTO VENTILADOR	PC	1	TG	R\$ 229,56	R\$ 229,56
17	BOMBA HIDRAULICA DO VENTILADOR	PC	1	TG	R\$ 1.497,13	R\$ 1.497,13
18	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	PC	1	VARGAS	R\$ 249,52	R\$ 249,52
19	CORREIA DO AR CONDICIONADO	PC	1	IMP. USA	R\$ 119,77	R\$ 119,77
20	FILTRO DO AR CONDICIONADO	PC	1	TX	R\$ 299,43	R\$ 299,43
21	TELA DO AR CONDICIONADO	PC	1	BOSCH	R\$ 219,58	R\$ 219,58
22	PASTILHA DE FREIO	PC	1	TX	R\$ 99,81	R\$ 99,81
23	INDICADOR DE TEMPERATURA	PC	1	PV	R\$ 219,58	R\$ 219,58
24	TURBINA DO CONVERSOR	PC	1	BEJOL	R\$ 1.347,41	R\$ 1.347,41
25	RETENTOR DO CONVERSOR	PC	1	PV	R\$ 134,74	R\$ 134,74
26	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	PC	1	BEJOL	R\$ 648,76	R\$ 648,76
27	BUCHA DA BALANCA DIANTEIRA	PC	1	MSU	R\$ 648,76	R\$ 648,76
28	BUCHA DA BALANCA TRAZEIRA	PC	1	MSU	R\$ 798,47	R\$ 798,47
29	BUCHA DE BIELA	PC	1	BEJOL	R\$ 109,79	R\$ 109,79
30	BUCHA DO CILINDRO DA CACAMBA	PC	1	BEJOL	R\$ 134,74	R\$ 134,74
31	BUCHA DO H	PC	1	BEJOL	R\$ 499,04	R\$ 499,04
32	BUCHA DO CILINDRO DE ELEVACAO	PC	1	BEJOL	R\$ 129,75	R\$ 129,75
33	BUCHA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	PC	1	BEJOL	R\$ 548,95	R\$ 548,95
34	CABO DE ACELERADOR DE PE	PC	1	SPICER	R\$ 389,25	R\$ 389,25
35	COROA DO SEMI EIXO TRAS/DIANT	PC	1	MC	R\$ 339,35	R\$ 339,35
36	EIXO REDUTOR DO DIF TRAS/DIANT	PC	1	SPICER	R\$ 2.495,21	R\$ 2.495,21
37	CHAPA C/FUROS DO SUPORTE DA BALANCA DIANTEIRO	PC	1	TG	R\$ 199,62	R\$ 199,62
38	COROA E PINHAO	PC	1	ICORREA	R\$ 2.794,64	R\$ 2.794,64
39	CORREIA DO MOTOR	PC	1	PV	R\$ 229,56	R\$ 229,56
40	CRUZETA DO CONVERSOR DE TORQUE	PC	1	MAHLE	R\$ 329,37	R\$ 329,37
41	CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	PC	1	WMG	R\$ 618,81	R\$ 618,81
42	CUBO DA POLIA DO MOTOR	PC	1	WMG	R\$ 441,15	R\$ 441,15
43	DEFLETOR DO RADIADOR	PC	1	WMG	R\$ 1.247,61	R\$ 1.247,61
44	DENTE CENTRAL DA CONCHA	PC	10	SPICER	R\$ 329,37	R\$ 3.293,70
45	DENTE LATERAL DA CONCHA DIREITO	PC	5	SPICER	R\$ 329,37	R\$ 1.646,85
46	DENTE LATERAL DA CONCHA ESQUERDO	PC	5	PV	R\$ 329,37	R\$ 1.646,85

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



47	PLACA DE FREIO DIANT / TRAS	PC	2	CEI	R\$ 119,77	R\$ 239,54
48	DISCO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)	PC	2	PV	R\$ 99,81	R\$ 199,62
49	DISCO DO ROLAMENTO AXIAL DA TRANSMISSAO	PC	2	PV	R\$ 99,81	R\$ 199,62
50	EIXO DO CONVERSOR DE TORQUE DE SAIDA	PC	1	GATES	R\$ 499,04	R\$ 499,04
51	EIXO MAIOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	PC	1	GATES	R\$ 548,95	R\$ 548,95
52	EIXO MENOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	PC	1	GATES	R\$ 199,62	R\$ 199,62
53	ENGRENAGEM PLANETARIA DO DFERENCIAL DIANTEIRO	PC	1	GATES	R\$ 678,70	R\$ 678,70
54	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	PC	1	GATES	R\$ 558,93	R\$ 558,93
55	ESPACADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR	PC	1	GATES	R\$ 94,82	R\$ 94,82
56	ESPACADOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL	PC	1	FEM	R\$ 115,78	R\$ 115,78
57	FILTRO DE AR EXTERNO	PC	5	GAUS	R\$ 239,54	R\$ 1.197,70
58	FILTRO DE AR INTERNO	PC	5	CISER	R\$ 184,65	R\$ 923,25
59	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	PC	1	TG	R\$ 497,05	R\$ 497,05
60	HELICE DO MOTOR	PC	1	MWM	R\$ 1.247,61	R\$ 1.247,61
61	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETO	JG	1	CISER	R\$ 1.297,51	R\$ 1.297,51
62	BRONZINA MOVEL	JG	1	AGEL	R\$ 449,14	R\$ 449,14
63	BRONZINA FIXA	JG	2	AGEL	R\$ 678,70	R\$ 1.357,40
64	BUCHA COMANDO	JG	1	AGEL	R\$ 49,90	R\$ 49,90
65	BOMBA DE OLEO	PC	1	NSK	R\$ 1.996,17	R\$ 1.996,17
66	BIELA MOTOR	PC	1	NSK	R\$ 429,18	R\$ 429,18
67	ROLAMENTO DO PIVOR CENTRAL	PC	1	NSK	R\$ 329,37	R\$ 329,37
68	REPARO DE FREIO ESTACIONAMENTO	PC	1	NSK	R\$ 229,56	R\$ 229,56
69	KIT DE VEDAÇÃO DO CONVERSOR	JG	1	NSK	R\$ 1.796,55	R\$ 1.796,55
70	LAMINA DA CONCHA	PC	10	BEJOL	R\$ 3.193,87	R\$ 31.938,70
71	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO DIREITA	PC	1	PV	R\$ 189,64	R\$ 189,64
72	MANGUEIRA CILINDRO DIANTEIRO	PC	1	TG	R\$ 169,67	R\$ 169,67
73	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO ESQUERDA	PC	1	MWM	R\$ 189,64	R\$ 189,64
74	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO SUPERIOR	PC	1	MSU	R\$ 169,67	R\$ 169,67
75	MANGUEIRA DO SETOR DE DIRECAO	PC	1	PV	R\$ 174,66	R\$ 174,66
76	PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	PC	30	FEM	R\$ 17,97	R\$ 539,10
77	PARAFUSO DO DENTE LATERAL	PC	10	FEM	R\$ 21,96	R\$ 219,60
78	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	PC	30	MWM	R\$ 6,99	R\$ 209,70
79	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE LATERAL	PC	10	MSU	R\$ 6,99	R\$ 69,90
80	RETENTOR DA BALANCA TRAZEIRA E DIANTEIRA	PC	1	MAHLE	R\$ 219,58	R\$ 219,58
81	RETENTOR DA LUVÁ DO CONVERSOR	PC	1	PV	R\$ 189,64	R\$ 189,64
82	RETENTOR DO CUBO DE RODA DIANTEIRO E TRAZEIRO	PC	1	PV	R\$ 199,02	R\$ 199,02
83	ROLAMENTO DA TAMPÁ DO CONVERSOR	PC	1	PV	R\$ 299,43	R\$ 299,43
84	ROLAMENTO DE AGULHA DA ENG DA TRANSM	PC	1	TG	R\$ 399,21	R\$ 399,21
85	ROLAMENTO DO EIXO DE SAIDA DA TRANSMISSAO	PC	1	gbr	R\$ 329,30	R\$ 329,30
	VALOR TOTAL DO LOTE =					R\$ 77.500,00
	setenta e sete mil, quinhentos reais					
	LOTE 04 - MOTONIVELADORA PATROL NEW HOLLAND - MODELO: RG 140B ANO 2012/2012					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QT	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	ABRACADEIRA DO SILENCIOSO	PC	1	SILENTEK	R\$ 19,96	R\$ 19,96
2	ANEL EXTERNO DA TAMPÁ DO TANDER	PC	1	AGEL	R\$ 34,93	R\$ 34,93
3	ANEL INTERNO DA TAMPÁ DO TANDER	PC	1	AGEL	R\$ 34,93	R\$ 34,93
4	ARRUELA DA BASE DA TRANSMISSAO	PC	1	AGEL	R\$ 7,98	R\$ 7,98
5	BOMBA DA TRANSMISSAO	PC	1	MEDAL	R\$ 1.646,86	R\$ 1.646,86
6	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	PC	1	MEDAL	R\$ 2.195,82	R\$ 2.195,82
7	BOMBA DE COMBUSTIVEL	PC	1	MEDAL	R\$ 798,48	R\$ 798,48
8	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL	PC	1	MEDAL	R\$ 2.545,15	R\$ 2.545,15
9	BUCHA DE BIELA	PC	1	PALMARES	R\$ 83,84	R\$ 83,84
10	BUCHA COMANDO	PC	1	PALMARES	R\$ 199,62	R\$ 199,62
11	BUCHA ESFERICA CILINDRO DE INCL DA LAMINA	PC	1	PALMARES	R\$ 209,60	R\$ 209,60
12	BUCHA ESFERICA DO CILINDRO DE INCL RODA	PC	1	PALMARES	R\$ 49,90	R\$ 49,90
13	CALCO DA MESA DO GIRA CIRCULO	PC	2	IMP.USA	R\$ 31,94	R\$ 63,88
14	CALCO DE AJUSTE DO CILINDRO DE ARTICULACAO	PC	2	TG	R\$ 32,94	R\$ 65,88
15	CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LAMINA DIR	PC	1	VARGAS	R\$ 1.896,39	R\$ 1.896,39
16	CAMISA DO CILINDRO DIREÇÃO	PC	1	VARGAS	R\$ 1.097,91	R\$ 1.097,91
17	CANTO DE LAMINA	PC	5	METISA	R\$ 349,33	R\$ 1.746,65
18	CARTER DO MOTOR	PC	1	SPICER	R\$ 850,38	R\$ 850,38
19	CONVERSOR DE TORQUE BLINDADO	PC	1	BEJOL	R\$ 3.992,39	R\$ 3.992,39
20	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	PC	1	TG	R\$ 3.393,53	R\$ 3.393,53

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



21	SUORTE DO VENTILADOR	PÇ	1	CEI	R\$ 54,90	R\$ 54,90
22	TAMPA ENCHIMETO MOTOR	PÇ	1	SPICER	R\$ 64,88	R\$ 64,88
23	CABO ACELERADOR PE	PÇ	1	SPICER	R\$ 209,60	R\$ 209,60
24	CABO ACELERADOR MAO	PÇ	1	IMP. USA	R\$ 129,75	R\$ 129,75
25	TERMINAL FLEXIVEL CABO	PÇ	1	IMP. USA	R\$ 44,91	R\$ 44,91
26	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	PÇ	1	PALMARES	R\$ 59,89	R\$ 59,89
27	ESTATOR DO ALTERNADOR	PÇ	1	SPICER	R\$ 399,24	R\$ 399,24
28	CABO DE FREIO ESTACIONAMENTO	PÇ	1	PV	R\$ 129,75	R\$ 129,75
29	DISCO DE FREIO TRANSMISSAO	PÇ	1	MSU	R\$ 94,82	R\$ 94,82
30	PASTILHA DE FREIO PÇ	PÇ	4	MSU	R\$ 144,72	R\$ 578,88
31	PLACA DE APOIO DO CIRCULO	PÇ	1	ICORREA	R\$ 139,73	R\$ 139,73
32	BARRA SUPERIOR DA LAMINA	PÇ	1	FEM	R\$ 1.397,34	R\$ 1.397,34
33	BARRA INFERIOR LE DA LAMINA	PÇ	1	PV	R\$ 598,86	R\$ 598,86
34	BARRA INFERIOR LD DA LAMINA	PÇ	1	FEM	R\$ 598,86	R\$ 598,86
35	CORREIA DO AR CONDICIONADO	PÇ	1	ICORREA	R\$ 84,84	R\$ 84,84
36	FILTRO DOP AR CONDICIONADO	PÇ	1	SPICER	R\$ 179,66	R\$ 179,66
37	CORREIA DO MOTOR	PC	1	SPICER	R\$ 219,58	R\$ 219,58
38	COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO	PC	1	CEI	R\$ 137,74	R\$ 137,74
39	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	PC	1	SPICER	R\$ 137,74	R\$ 137,74
40	COXIM DO RADIADOR INFERIRO	PC	1	TG	R\$ 109,79	R\$ 109,79
41	CRUZETA DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	PC	1	PV	R\$ 299,43	R\$ 299,43
42	DEFLETOR DO RADIADOR DE AGUA	PC	1	PV	R\$ 948,19	R\$ 948,19
43	DISCO DA TRANSMISSAO EXTERNO	PC	8	PV	R\$ 99,81	R\$ 798,48
44	DISCO DA TRANSMISSAO INTERNO	PC	8	GATES	R\$ 79,85	R\$ 638,80
45	DISCO DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	PC	8	GATES	R\$ 79,85	R\$ 638,80
46	DISCO SEPARADOR DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	PC	8	GATES	R\$ 59,89	R\$ 479,12
47	EIXO COMANDO	PC	1	GATES	R\$ 798,48	R\$ 798,48
48	EIXO SEM FIM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	PC	1	GATES	R\$ 898,29	R\$ 898,29
49	ENGRENAGEM PLANETARIA DIFERENCIAL TRAZEIRO	PC	1	GATES	R\$ 898,29	R\$ 898,29
50	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	PC	1	FEM	R\$ 978,14	R\$ 978,14
51	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR DE AGUA	PC	5	PURIAR	R\$ 199,62	R\$ 998,10
52	FILTRO DE AR EXTERNO	PC	6	PURIAR	R\$ 199,62	R\$ 1.197,72
53	FILTRO DE AR INTERNO	PC	6	PURIAR	R\$ 179,66	R\$ 1.077,96
54	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	5	PURIAR	R\$ 89,83	R\$ 449,15
55	HASTE DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	PC	1	DISA	R\$ 1.497,15	R\$ 1.497,15
56	HASTE DO CILINDRO DE INCLINACAO DA LAMINA	PC	1	DISA	R\$ 1.696,77	R\$ 1.696,77
57	HASTE DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LAMINA	PC	1	DISA	R\$ 1.596,96	R\$ 1.596,96
58	JOGO DE CASQUILHO FIXO	JG	1	AGEL	R\$ 399,24	R\$ 399,24
59	JOGO DE CASQUILHO MOVEL	JG	1	AGEL	R\$ 379,28	R\$ 379,28
60	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO COMPLETA	KIT	1	AGEL	R\$ 2.495,25	R\$ 2.495,25
61	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR COMPLETA	KIT	1	AGEL	R\$ 1.097,91	R\$ 1.097,91
62	LAMINA 13 FUROS	PC	10	METISA	R\$ 1.397,34	R\$ 13.973,40
63	LUVA DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	PC	1	IMPERIAL	R\$ 449,14	R\$ 449,14
64	LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	PC	1	IMPERIAL	R\$ 341,35	R\$ 341,35
65	MANGUEIRA DE FREIO DIREITA	PC	1	GATES	R\$ 151,71	R\$ 151,71
66	MANGUEIRA DE FREIO ESQUERDA	PC	1	GATES	R\$ 189,64	R\$ 189,64
67	MANGUEIRA DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	PC	1	GATES	R\$ 229,56	R\$ 229,56
68	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO DE FREIO	PC	1	GATES	R\$ 133,75	R\$ 133,75
69	PARAFUSO DAS PLACAS DO GIRA CIRCULO	PC	4	MSU	R\$ 7,98	R\$ 31,92
70	PARAFUSO DE LAMINA	PC	20	MSU	R\$ 14,97	R\$ 299,40
71	PARAFUSO DO CANTO DE LAMINA	PC	10	MSU	R\$ 14,97	R\$ 149,70
72	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO	PC	1	SPICER	R\$ 185,65	R\$ 185,65
73	PLACA LATERAL INFERIOR DA LAMINA DO GIRA CIRCULO	PC	1	TG	R\$ 124,76	R\$ 124,76
74	PLACA LATERAL SUPERIOR DA LAMINA DO GIRA CIRCULO	PC	1	IMPERIAL	R\$ 134,74	R\$ 134,74
75	PORCA DE LAMINA E CANTO DE LAMINA	PC	30	MAHLE	R\$ 4,99	R\$ 149,70
76	REPARO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	PC	1	AGEL	R\$ 185,65	R\$ 185,65
77	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LAMINA	PC	1	AGEL	R\$ 157,70	R\$ 157,70
78	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	PC	1	AGEL	R\$ 137,74	R\$ 137,74
79	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL EXTERNO	PC	1	TIMKEM	R\$ 299,43	R\$ 299,43
80	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL INTERNO	PC	1	TIMKEM	R\$ 199,62	R\$ 199,62
81	SETOR DE DIRECAO	PC	1	IMP. USA	R\$ 449,14	R\$ 449,14
82	SILENCIOSO	PC	1	SILENTEK	R\$ 479,09	R\$ 479,09
83	SUORTE DO ESCARIFICADOR	PC	1	PV	R\$ 155,70	R\$ 155,70

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



84	TAMPA DE VALVULA	PC	1	MSU	R\$ 147,72	R\$ 147,72
85	UNHA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	PC	3	METISA	R\$ 62,88	R\$ 188,64
86	VALVULA DA TRANSMISSAO	PC	1	PV	R\$ 59,89	R\$ 59,89
87	PONTEIRA DIRECAO	PC	1	CEI	R\$ 229,03	R\$ 229,03
88	CREMALHEIRA DO EIXO TRAS	PC	1	PV	R\$ 499,05	R\$ 499,05
89	ENGRENAGEMSATELITE EIXO TRAS	PC	1	MSU	R\$ 429,10	R\$ 429,10
90	RETENTOR DO TANDEM	PC	1	ICORREA	R\$ 69,87	R\$ 69,87
91	ROLAMENTO DO REDUTOR HID	PC	1	WMG	R\$ 59,89	R\$ 59,89
92	RETENTOR DO REDUTOR HID	PC	1	SPICER	R\$ 129,75	R\$ 129,75
93	REPARO DO MOTOR HIDRAULICO	PC	1	SPICER	R\$ 199,62	R\$ 199,62
94	VALVULA DO BLOQUEIO DIF	PC	1	CEI	R\$ 79,85	R\$ 79,85
95	VALVULA DE ADMISSAO	PC	1	PV	R\$ 69,87	R\$ 69,87
96	VALVULA DE ESCAPE	PC	1	MSU	R\$ 62,88	R\$ 62,88
VALOR TOTAL DO LOTE =						R\$ 67.400,00
sessenta e sete mil, quatrocentos reais						
LOTE 06 - RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C PLUS ANO 2012/2013						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QT	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Rolamento vetor	Und	1	gbr	R\$ 76,43	R\$ 76,43
2	Biela motor	Und	2	MAHLE	R\$ 1.241,96	R\$ 2.483,92
3	Silicone vedante	Und	2	unifort	R\$ 55,41	R\$ 110,82
4	Correia	Und	2	contitec	R\$ 128,97	R\$ 257,94
5	Filtro combustivel	Und	2	tecfil	R\$ 109,87	R\$ 219,74
6	Filtro lubrificante	Und	2	tecfil	R\$ 124,20	R\$ 248,40
7	Porca sextavada	Und	20	rex	R\$ 6,69	R\$ 133,80
8	Parafuso aço	Und	10	rex	R\$ 18,15	R\$ 181,50
9	Lampada 2 polos	Und	8	osran	R\$ 33,44	R\$ 267,52
10	Alternador f0000b10477	Und	1	euro	R\$ 1.385,27	R\$ 1.385,27
11	Polia do alternador	Und	1	mademil	R\$ 401,25	R\$ 401,25
12	Chave de seta	Und	1	zem	R\$ 305,71	R\$ 305,71
13	Terminal de bateria	Und	2	unifort	R\$ 28,66	R\$ 57,32
14	Acumulador electrico	Und	1	zzem	R\$ 171,96	R\$ 171,96
15	Rolamento	Und	1	gbr	R\$ 90,76	R\$ 90,76
16	ALTERNADOR	PC	1	BOSCH	R\$ 993,57	R\$ 993,57
17	ARRUELA DA BASE DA GABINE	PC	10	AGEL	R\$ 6,95	R\$ 69,50
18	ARRUELA DA CARCACA DA TRANSMISSAO	PC	10	AGEL	R\$ 6,95	R\$ 69,50
19	ARRUELA DA PLACA MOTRIZ	PC	3	AGEL	R\$ 24,84	R\$ 74,52
20	ARRUELA DE AJUSTE DA CARCACA DIFERENCIAL	PC	4	AGEL	R\$ 6,95	R\$ 27,80
21	ARRUELADA TAMPA LATERAL DO MOTOR	PC	4	AGEL	R\$ 7,95	R\$ 31,80
22	BUCHA DO PINO CENTRAL DA BALANCA	PC	1	PALMARES	R\$ 298,07	R\$ 298,07
23	CALÇO DA BALANCA	PC	1	PALMARES	R\$ 49,68	R\$ 49,68
24	BUCHA DE BIELA	PC	1	PALMARES	R\$ 69,55	R\$ 69,55
25	BUCHA DE COMANDO	PC	1	PALMARES	R\$ 79,49	R\$ 79,49
26	BOMBA DE FREIO	PC	1	MEDAL	R\$ 1.689,07	R\$ 1.689,07
27	BOMBA DE TRASNFERENCIA	PC	1	MEDAL	R\$ 1.987,14	R\$ 1.987,14
28	BOMBA TORQUE	PC	1	MEDAL	R\$ 1.490,35	R\$ 1.490,35
29	RETENTOR DA BOMBA CONVERSOR	PC	1	PALMARES	R\$ 69,55	R\$ 69,55
30	PISTAO DO CONVERSOR	PC	1	PALMARES	R\$ 119,23	R\$ 119,23
31	BOMBA DÁGUA	PC	1	MEDAL	R\$ 447,11	R\$ 447,11
32	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	PC	1	MEDAL	R\$ 2.086,50	R\$ 2.086,50
33	BOMBA DE OLEO DE FREIO	PC	1	MEDAL	R\$ 695,50	R\$ 695,50
34	CONJUNTO DE ENGRENAGEM DE RODA	PC	1	TX	R\$ 596,14	R\$ 596,14
35	CONJUNTO ROTATIVO HIDRAULICO	PC	1	TX	R\$ 322,91	R\$ 322,91
36	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAS	PC	1	TX	R\$ 2.285,21	R\$ 2.285,21
37	CORREIA DO ALTERNADOR	PC	1	ICORREA	R\$ 149,04	R\$ 149,04
38	COXIM DIANT DA BASE MOTOR	PC	1	TG	R\$ 49,68	R\$ 49,68
39	COXIM TRAS DA BASE MOTOR	PC	1	CEI	R\$ 69,55	R\$ 69,55
40	COXIM DA BASE TRANSMISSAO	PC	1	SPICER	R\$ 79,49	R\$ 79,49
41	CORREIA DO AR CONDICIONADO	PC	1	PARKER	R\$ 177,85	R\$ 177,85
42	CORREIA DO MOTOR	PC	1	PARKER	R\$ 160,96	R\$ 160,96
43	DISCO DA TRANSMISSAO 1º	PC	8	BEJOL	R\$ 119,23	R\$ 953,84
44	DISCO DA TRANSMISSAO FRENTE	PC	8	BEJOL	R\$ 89,42	R\$ 715,36
45	PLANETARIA SEMI EIXO TRAS	PC	2	BEJOL	R\$ 347,75	R\$ 695,50
46	COROA PLANETARIA SEMI EIXO TRAS	PC	1	PV	R\$ 496,78	R\$ 496,78
47	SUPORTE PLANETARIA EIXO TRAS	PC	1	PV	R\$ 695,50	R\$ 695,50
48	ROLAMENTO APOIO DO CUBO DIANT	PC	1	NSK	R\$ 74,52	R\$ 74,52

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



49	ROLAMENTO DO ESTICADOR CORREIA	PÇ	1	NSK	R\$ 109,29	R\$ 109,29
50	CAMISA MOTOR	PÇ	1	SUSIN	R\$ 496,78	R\$ 496,78
51	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	8	PARKER	R\$ 69,55	R\$ 556,40
52	FILTRO DE AR EXTERNO	PC	8	PARKER	R\$ 298,07	R\$ 2.384,56
53	FILTRO DE AR INTERNO	PC	8	PARKER	R\$ 198,71	R\$ 1.589,68
54	FLANGE DO CARDAN DIANT	PÇ	2	PARKER	R\$ 377,56	R\$ 755,12
55	FLANGE DO CARDAN TRAS	PÇ	2	PV	R\$ 417,30	R\$ 834,60
56	BUCHA INTERNA CARÇAÇA EIXO	PÇ	2	PALMARES	R\$ 198,71	R\$ 397,42
57	HASTE DO CILINDRO DA CONCHA	PC	1	MAHLE	R\$ 1.192,28	R\$ 1.192,28
58	HASTE DO CILINDRO DE GIRO	PC	1	MAHLE	R\$ 1.192,28	R\$ 1.192,28
59	HASTE DO CLINDRO DE CACAMBA	PC	1	MAHLE	R\$ 1.391,00	R\$ 1.391,00
60	KIT DE EMBUCHAMENTO DA CONCHA DIANTEIRA	KIT	1	PALMARES	R\$ 2.384,57	R\$ 2.384,57
61	PINO DA CONCHA TRASEIRA	PÇ	1	PALMARES	R\$ 337,81	R\$ 337,81
62	PINO DA CONCHA DIANTEIRA	PÇ	1	PALMARES	R\$ 327,88	R\$ 327,88
63	PINO BRAÇO ESTABILIZADOR	PÇ	1	PALMARES	R\$ 158,97	R\$ 158,97
64	BUCHA DA CONCHA TRASEIRA	PÇ	1	PALMARES	R\$ 129,16	R\$ 129,16
65	BUCHA DA CONCHA TRASEIRA	PÇ	1	PALMARES	R\$ 109,29	R\$ 109,29
66	BUCHA BRAÇO ESTABILIZADOR	PÇ	1	PALMARES	R\$ 49,68	R\$ 49,68
67	BUCHA PINO GIROCONCHA	PÇ	1	PALMARES	R\$ 69,55	R\$ 69,55
68	PINO CILINDRO GIRO CONCHA	PÇ	1	PALMARES	R\$ 248,39	R\$ 248,39
69	KIT DE EMBUCHAMENTO DO RETRO TRASEIRO	KIT	1	PV	R\$ 2.384,57	R\$ 2.384,57
70	KIT DE PISTAO DE FREIO	KIT	1	PV	R\$ 496,78	R\$ 496,78
71	KIT DE VEDACAO DO SISTEMA HIDRAULICO	KIT	1	PV	R\$ 327,88	R\$ 327,88
72	LAMINA DA CONCHA DIANTEIRA	PC	10	METISA	R\$ 1.987,14	R\$ 19.871,40
73	LAMINA DA CONCHA TRAZEIRA	PC	10	METISA	R\$ 794,86	R\$ 7.948,60
74	PARAFUSO DENTE CONCHA	PÇ	20	PV	R\$ 14,90	R\$ 298,00
75	PARAFUSO DA BASE DA GABINE	PC	5	PV	R\$ 11,92	R\$ 59,60
76	PARAFUSO DA CARCACA DA TRANSMISSAO	PC	5	PV	R\$ 17,88	R\$ 89,40
77	PARAFUSO DA TAMPA LATERAL MOTOR	PC	5	PV	R\$ 9,94	R\$ 49,70
78	PINO CENTRAL DA BALANCA	PÇ	1	PALMARES	R\$ 397,43	R\$ 397,43
79	PINO DA CARCACA DO DIFERENCIAL	PC	1	PALMARES	R\$ 298,07	R\$ 298,07
80	PLACA MOTRIZ	PC	2	DISA	R\$ 447,11	R\$ 894,22
81	POLIA DO ALTERNADOR	PC	1	MWM	R\$ 99,36	R\$ 99,36
82	POLIA DO MOTOR	PC	1	TG	R\$ 349,74	R\$ 349,74
83	PORCA DE REGULAGEM DO DIFERENCIAL	PC	2	CISER	R\$ 198,71	R\$ 397,42
84	PORCA DO PARAFUSO DA BASE DA GABINE	PC	5	DISA	R\$ 5,96	R\$ 29,80
85	CONJUNTO FILTRO SEDIMENTADOR	PÇ	1	PURIAR	R\$ 417,30	R\$ 417,30
86	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	PÇ	1	GATES	R\$ 198,71	R\$ 198,71
87	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	PÇ	1	GATES	R\$ 178,84	R\$ 178,84
88	MANGUEIRA SUP. SUCÇÃO FILTRO AR	PÇ	1	GATES	R\$ 347,75	R\$ 347,75
89	MANGUEIRA INFERIOR SUCCAO FILTRO AR	PÇ	1	GATES	R\$ 119,23	R\$ 119,23
90	PISTAO BOMBA INJETORA	PÇ	1	GATES	R\$ 228,52	R\$ 228,52
91	ROLAMENTO INT CUBO RODA DIANT	PÇ	1	SKF	R\$ 427,24	R\$ 427,24
92	ROLAMNETO EXT CUBO RODA DIANT	PÇ	1	SKF	R\$ 327,88	R\$ 327,88
93	RETENTOR CUBO DE RODA TRAS	PÇ	1	SPICER	R\$ 99,36	R\$ 99,36
94	RETENTOR CUBO RODA DIANT	PÇ	1	SPICER	R\$ 79,49	R\$ 79,49
95	REPARO DO CILINDRO DA CONCHA DIANT	PC	1	SPICER	R\$ 248,39	R\$ 248,39
96	REPARO CILINDRO PENETRAÇÃO	PÇ	1	SPICER	R\$ 198,71	R\$ 198,71
97	REPARO DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR	PC	1	SPICER	R\$ 298,07	R\$ 298,07
98	REPARO DO CILINDRO ESCAVACAO	PC	1	SPICER	R\$ 298,07	R\$ 298,07
99	REPARO DO CILINDRO PENETRACAO	PC	1	NSK	R\$ 198,39	R\$ 198,39
100	TAMPA DE VALVULA DO MOTOR	PC	1	IMP. USA	R\$ 596,14	R\$ 596,14
101	TAMPA DO CILINDRO DE ESCAVACAO	PC	1	IMP. USA	R\$ 298,07	R\$ 298,07
102	TRAVA DO ROLAMENTO DA TRANSMISSAO FRENTE	PC	1	PV	R\$ 44,71	R\$ 44,71
103	UNHA DA CONCHA DIANTEIRA	PC	5	METISA	R\$ 248,39	R\$ 1.241,95
104	UNHA DA CONCHA TRASEIRA CENTRAL	PÇ	5	METISA	R\$ 248,39	R\$ 1.241,95
105	UNHA DA CONCH ATRASEIRA LAT DIR	PÇ	5	METISA	R\$ 248,39	R\$ 1.241,95
	VALOR TOTAL DO LOTE =					R\$ 81.300,00
	oitenta e um mil, trezentos reais					
	LOTE 07 - RETROESCAVADEIRA RANDON - MODELO RK 406-B ANO					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QT	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Haste do cilindro	Pc	1	ght	R\$ 738,63	R\$ 738,63
2	Reparo do cilindro apoio do retro	Pc	2	agell	R\$ 323,67	R\$ 647,34
3	Reparo do cilindro do estabilizador	Pc	2	agel	R\$ 323,67	R\$ 647,34
4	Chave de seta	Pc	1	gaus	R\$ 190,88	R\$ 190,88

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



5	Filtro de ar ars3003	Pc	2	tecfil	R\$ 155,20	R\$ 310,40
6	Filtro de ar asr203	Pc	2	tecfil	R\$ 155,20	R\$ 310,40
7	Filtro lubrificante	Pc	2	tecfil	R\$ 82,99	R\$ 165,98
8	Filtro combustível	Pc	2	tecfil	R\$ 73,03	R\$ 146,06
9	Rolamento 6203	Pc	2	gbr	R\$ 45,65	R\$ 91,30
10	Rolamento 6205	Pc	2	gbr	R\$ 53,94	R\$ 107,88
11	ALTERNADOR	PC	1	AUTO LINE	R\$ 1.012,51	R\$ 1.012,51
12	ARRUELA DA BASE DA GABINE	PC	3	AGEL	R\$ 15,19	R\$ 45,57
13	ARRUELA DA CARCACA DA TRANSMISSAO	PC	3	AGEL	R\$ 40,50	R\$ 121,50
14	ARRUELA DA PLACA MOTRIZ	PC	3	AGEL	R\$ 10,13	R\$ 30,39
15	ARRUELA DE AJUSTE DA CARCACA DIFERENCIAL	PC	3	AGEL	R\$ 30,38	R\$ 91,14
16	ARRUELADA TAMPÁ LATERAL DO MOTOR	PC	3	AGEL	R\$ 46,58	R\$ 139,74
17	BUCHA DO PINO CENTRAL DA BALANCA	PC	2	PALMARES	R\$ 202,50	R\$ 405,00
18	CALÇO DA BALANCA	PC	5	PALMARES	R\$ 40,50	R\$ 202,50
19	BUCHA DE BIELA	PC	1	PALMARES	R\$ 101,25	R\$ 101,25
20	BUCHA DE COMANDO	PC	1	PALMARES	R\$ 55,69	R\$ 55,69
21	BOMBA DE FREIO	PC	1	MEDAL	R\$ 688,50	R\$ 688,50
22	BOMBA DE TRASNFERENCIA	PC	1	MEDAL	R\$ 911,26	R\$ 911,26
23	BOMBA TORQUE	PC	1	MEDAL	R\$ 1.012,51	R\$ 1.012,51
24	BOMBA DAGUA	PC	1	MEDAL	R\$ 556,88	R\$ 556,88
25	CANTO DE LAMINA DIREITO	PC	2	METISA	R\$ 303,75	R\$ 607,50
26	CANTO DE LAMINA ESQUERDO	PC	2	METISA	R\$ 303,75	R\$ 607,50
27	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAS	PC	1	TX	R\$ 2.531,26	R\$ 2.531,26
28	CORREIA DO ALTERNADOR	PC	1	ICORREA	R\$ 253,13	R\$ 253,13
29	COXIM DIANT DA BASE MOTOR	PC	1	TG	R\$ 50,63	R\$ 50,63
30	COXIM TRAS DA BASE MOTOR	PC	1	CEI	R\$ 60,75	R\$ 60,75
31	COXIM DA BASE TRANSMISSAO	PC	1	SPICER	R\$ 50,63	R\$ 50,63
32	CORREIA DO AR CONDICIONADO	PC	1	ICORREA	R\$ 121,50	R\$ 121,50
33	CORREIA DO MOTOR	PC	1	ICORREA	R\$ 253,13	R\$ 253,13
34	DISCO DA TRANSMISSAO 1º	PC	10	BEJOL	R\$ 151,88	R\$ 1.518,80
35	DISCO DA TRANSMISSAO FRENTE	PC	10	BEJOL	R\$ 136,69	R\$ 1.366,90
36	PLANETARIA SEMI EIXO TRAS	PC	1	TX	R\$ 405,00	R\$ 405,00
37	COROA PLANETARIA SEMI EIXO TRAS	PC	1	PV	R\$ 607,50	R\$ 607,50
38	SUPORTE PLANETARIA EIXO TRAS	PC	1	PV	R\$ 232,88	R\$ 232,88
39	REPARO CILINDRO DIRECAO	PC	1	SPICER	R\$ 303,75	R\$ 303,75
40	FLANGE APOIO DO CUBO SUP	PC	1	SUSIN	R\$ 252,11	R\$ 252,11
41	FLANGE APOIO DO CUBO INF	PC	1	SUSIN	R\$ 202,50	R\$ 202,50
42	ROLAMENTO APOIO DO CUBO DIANT	PC	1	NSK	R\$ 405,00	R\$ 405,00
43	ROLAMENTO DO ESTICADOR CORREIA	PC	1	NSK	R\$ 303,75	R\$ 303,75
44	EIXO COMANDO	PC	1	SUSIN	R\$ 1.417,51	R\$ 1.417,51
45	EIXO DO CUBO DE RODA DIANTEIRA	PC	1	SUSIN	R\$ 1.012,51	R\$ 1.012,51
46	ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	PC	1	SUSIN	R\$ 354,38	R\$ 354,38
47	ENGRENAGEM DO EIXO VIRABREQUIM	PC	1	SUSIN	R\$ 506,25	R\$ 506,25
48	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	5	PARKER	R\$ 101,25	R\$ 506,25
49	FILTRO DE AR EXTERNO	PC	8	PARKER	R\$ 121,50	R\$ 972,00
50	FILTRO DE AR INTERNO	PC	8	PARKER	R\$ 81,00	R\$ 648,00
51	FLANGE DO CARDAN DIANT	PC	1	PARKER	R\$ 354,38	R\$ 354,38
52	FLANGE DO CARDAN TRAS	PC	1	PV	R\$ 354,38	R\$ 354,38
53	BUCHA INTERNA CARCAÇA EIXO	PC	1	PALMARES	R\$ 121,50	R\$ 121,50
54	HASTE DO CILINDRO DA CONCHA	PC	1	MAHLE	R\$ 911,26	R\$ 911,26
55	HASTE DO CILINDRO DE GIRO	PC	1	MAHLE	R\$ 1.215,01	R\$ 1.215,01
56	HASTE DO CLINDRO DE CACAMBA	PC	1	MAHLE	R\$ 1.296,01	R\$ 1.296,01
57	HELICE DO MOTOR	PC	1	WMG	R\$ 708,75	R\$ 708,75
58	JOGO DE BRONZINA DE BIELA	JG	1	TX	R\$ 506,25	R\$ 506,25
59	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL	JG	1	TX	R\$ 506,25	R\$ 506,25
60	KIT DE EMBUCHAMENTO DA CONCHA DIANTEIRA	KIT	1	PV	R\$ 2.227,51	R\$ 2.227,51
61	KIT DE EMBUCHAMENTO DO RETRO TRASEIRO	KIT	1	PV	R\$ 1.721,26	R\$ 1.721,26
62	LAMINA DA CONCHA DIANTEIRA	PC	10	METISA	R\$ 1.822,51	R\$ 18.225,10
63	LAMINA DA CONCHA TRAZEIRA	PC	10	METISA	R\$ 1.215,01	R\$ 12.150,10
64	MANGOTE DO SISTEMA DO HIDRAULICO	PC	1	GATES	R\$ 202,50	R\$ 202,50
65	MANGUEIRA DO CILINDRO TRAZEIRO DO HIDRAULICO	PC	1	GATES	R\$ 182,25	R\$ 182,25
66	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO DIANTEIRO	PC	1	GATES	R\$ 202,50	R\$ 202,50
67	PARAFUSO DENTE CONCHA	PC	20	PV	R\$ 15,19	R\$ 303,80
68	PINO CENTRAL DA BALANCA	PC	1	PALMARES	R\$ 202,50	R\$ 202,50
69	PINO DA CARCACA DO DIFERENCIAL	PC	1	PALMARES	R\$ 384,75	R\$ 384,75
70	PLACA DE DESGASTE TRAZEIRA	PC	1	DISA	R\$ 232,88	R\$ 232,88

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



71	PLACA DE FREIO INTERNA	PC	1	DISA	R\$ 131,63	R\$ 131,63
72	PLACA MOTRIZ	PC	1	DISA	R\$ 354,38	R\$ 354,38
73	POLIA DO ALTERNADOR	PC	1	MWM	R\$ 202,50	R\$ 202,50
74	POLIA DO MOTOR	PC	1	TG	R\$ 506,25	R\$ 506,25
75	REPARO FILTRO SEDIMENTADOR	PC	1	AGEL	R\$ 202,50	R\$ 202,50
76	SENSOR FILTRO SEDIMENTADOR	PC	1	AGEL	R\$ 131,63	R\$ 131,63
77	ESTICADOR INFERIOR DA CORREIA	PC	1	AGEL	R\$ 303,75	R\$ 303,75
78	ESTICADOR TENSIONADOR SUP DA CORREIA	PC	1	AGEL	R\$ 303,75	R\$ 303,75
79	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	PC	1	GATES	R\$ 121,50	R\$ 121,50
80	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	PC	1	GATES	R\$ 131,63	R\$ 131,63
81	CABEÇOTE BOMBA INJETORA	PC	1	IMPERIAL	R\$ 708,75	R\$ 708,75
82	ELEMENTO BOMBA INJETORA	PC	1	SPICER	R\$ 202,50	R\$ 202,50
83	ROLAMENTO BOMBA INJETORA	PC	1	GATES	R\$ 70,88	R\$ 70,88
84	RETENTOR BOMBA INJETORA	PC	1	GATES	R\$ 50,63	R\$ 50,63
85	RETENTOR CUBO DE RODA TRAS	PC	1	SPICER	R\$ 70,88	R\$ 70,88
86	RETENTOR CUBO RODA DIANT	PC	1	SPICER	R\$ 50,63	R\$ 50,63
87	RETENTOR SAIDA CARDAN	PC	1	MSU	R\$ 70,88	R\$ 70,88
88	PLANETARIA CUBO DIANTEIRO	PC	1	PV	R\$ 222,75	R\$ 222,75
89	REPARO DO CILINDRO DA CONCHA DIANT	PC	1	SPICER	R\$ 141,75	R\$ 141,75
90	REPARO CILINDRO PENETRAÇÃO	PC	1	SPICER	R\$ 144,79	R\$ 144,79
91	REPARO DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR	PC	1	SPICER	R\$ 182,25	R\$ 182,25
92	REPARO DO CILINDRO ESCAVACAO	PC	1	SPICER	R\$ 162,00	R\$ 162,00
93	ROLAMENTO DA CARCACA DA TRANSMISSAO SUP	PC	1	NSK	R\$ 202,50	R\$ 202,50
94	ROLAMENTO DA ENGRENAGEM DE SAIDA DIANTEIRA	PC	1	NSK	R\$ 303,75	R\$ 303,75
95	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL INTERNO	PC	1	NSK	R\$ 425,25	R\$ 425,25
96	ROLAMENTO DO EIXO DA CAIXA TRAZEIRA	PC	1	NSK	R\$ 232,88	R\$ 232,88
97	SILENCIOSO	PC	1	SILENTEK	R\$ 506,18	R\$ 506,18
98	TAMPA DE VALVULA DO MOTOR	PC	1	IMP. USA	R\$ 405,00	R\$ 405,00
99	TAMPA DO CILINDRO DE ESCAVACAO	PC	1	IMP. USA	R\$ 232,88	R\$ 232,88
100	TAMPA DO CUBO DE RODA	PC	1	IMP. USA	R\$ 70,88	R\$ 70,88
101	TRAVA DO ROLAMENTO DA TRANSMISSAO FRENTE	PC	1	PV	R\$ 50,63	R\$ 50,63
102	TUBO DO SILENCIOSO SUPERIOR	PC	1	PV	R\$ 222,00	R\$ 222,00
103	UNHA DA CONCHA DIANTEIRA	PC	5	METISA	R\$ 222,75	R\$ 1.113,75
104	UNHA DA CONCHA TRASEIRA CENTRAL	PC	5	METISA	R\$ 222,75	R\$ 1.113,75
105	UNHA DA CONCH ATRASEIRA LAT DIR	PC	5	METISA	R\$ 222,75	R\$ 1.113,75
106	UNHA DA CONCHA TRASEIRA LAT ESQ	PC	5	METISA	R\$ 222,75	R\$ 1.113,75
107	VALVULA DE ADMISSAO	PC	1	METISA	R\$ 121,50	R\$ 121,50
108	VALVULA DE ESCAPE	PC	1	PV	R\$ 131,63	R\$ 131,63
109	VALVULA BOMBA INJETORA	PC	1	VP	R\$ 81,00	R\$ 81,00
	VALOR TOTAL DO LOTE =					R\$ 78.200,00
	setenta e oito mil, duzentos reais					

	LOTE 10 - ÔNIBUS 15-19 CAIO BLUETEC 5 FOZ SUPER ANO 2013/2014 - PLACA - OUS-4030					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Abraçadeira cruzeta	UND	5	UNIORT	R\$ 9,99	R\$ 49,95
2	Abraçadeira escapamento	UND	5	UNIORT	R\$ 11,99	R\$ 59,95
3	Abraçadeira plástica p/ inst.	UND	10	UNIORT	R\$ 2,00	R\$ 20,00
4	Abraçadeira zincada	UND	5	UNIORT	R\$ 9,99	R\$ 49,95
5	Adesivo de silicone	UND	5	UNIORT	R\$ 19,98	R\$ 99,90
6	Adesivo para junta de motores	UND	5	UNIORT	R\$ 29,96	R\$ 149,80
7	Aditivo do radiador	UND	5	UNIORT	R\$ 21,97	R\$ 109,85
8	Alternador	UND	1	PAVONI	R\$ 499,39	R\$ 499,39
9	Alternador de energia	UND	1	PAVONI	R\$ 898,90	R\$ 898,90
10	Amortecedor dianteiro	UND	1	COFAP	R\$ 99,88	R\$ 99,88
11	Amortecedor traseiro	UND	1	COFAP	R\$ 99,88	R\$ 99,88
12	Anel compressor	UND	1	APC	R\$ 14,98	R\$ 14,98
13	Anel de vedação	UND	1	APC	R\$ 4,99	R\$ 4,99
14	Anel motor	UND	1	APC	R\$ 29,96	R\$ 29,96
15	Anel pista	UND	1	APC	R\$ 14,98	R\$ 14,98
16	Anel sincronizador da caixa 1ª	UND	1	APC	R\$ 39,95	R\$ 39,95
17	Anel sincronizador da caixa 2ª	UND	1	APC	R\$ 39,95	R\$ 39,95
18	Anel sincronizador da caixa 3ª	UND	1	APC	R\$ 39,95	R\$ 39,95
19	Anel sincronizador da caixa 4ª	UND	1	APC	R\$ 39,95	R\$ 39,95
20	Anel sincronizador da caixa 5ª	UND	1	APC	R\$ 39,95	R\$ 39,95
21	Anticorrosivo vermelho para radiador	UND	1	UNIORT	R\$ 19,98	R\$ 19,98
22	Antiferrugem	UND	1	UNIORT	R\$ 17,98	R\$ 17,98

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



23	Arruela ajuste catraca freio	UND	1	PAVONI	R\$ 4,99	R\$ 4,99
24	Arruela bujão carter	UND	1	PAVONI	R\$ 3,00	R\$ 3,00
25	Arruela trava roda dianteira	UND	1	PAVONI	R\$ 4,99	R\$ 4,99
26	Arruela trava roda traseira	UND	1	PAVONI	R\$ 4,99	R\$ 4,99
27	Atuador hidráulico	UND	1	PAVONI	R\$ 129,84	R\$ 129,84
28	Barra direção	UND	1	GEOMAQ	R\$ 299,63	R\$ 299,63
29	Barra lateral da direção	UND	1	GEOMAQ	R\$ 149,82	R\$ 149,82
30	Batente gabine	UND	1	GEOMAQ	R\$ 24,97	R\$ 24,97
31	Batente porta	UND	1	GEOMAQ	R\$ 51,94	R\$ 51,94
32	Bico injetor	UND	1	HYBEL	R\$ 199,75	R\$ 199,75
33	Boia combustível	UND	1	PAVONI	R\$ 59,93	R\$ 59,93
34	Bolsa pneumática	UND	1	PAVONI	R\$ 199,75	R\$ 199,75
35	Bomba alimentadora	UND	1	MEDAL	R\$ 149,82	R\$ 149,82
36	Bomba combustível	UND	1	MEDAL	R\$ 199,75	R\$ 199,75
37	Bomba d'água	UND	1	MEDAL	R\$ 199,75	R\$ 199,75
38	Bomba freio	UND	1	MEDAL	R\$ 339,58	R\$ 339,58
39	Bomba hidráulica	UND	1	MEDAL	R\$ 799,02	R\$ 799,02
40	Bronzina fixa	UND	1	TRIEX	R\$ 39,95	R\$ 39,95
41	Bronzina móvel	UND	1	TRIEX	R\$ 29,96	R\$ 29,96
42	Bucha alternador	UND	1	PIM	R\$ 11,99	R\$ 11,99
43	Bucha barra estabilizador dianteiro	UND	1	PIM	R\$ 22,97	R\$ 22,97
44	Bucha barra estabilizador traseiro	UND	1	PIM	R\$ 38,95	R\$ 38,95
45	Bucha do amortecedor	UND	1	PIM	R\$ 19,98	R\$ 19,98
46	Cano cromado rodoar	UND	1	PV	R\$ 69,91	R\$ 69,91
47	Cano injetor	UND	1	PV	R\$ 99,88	R\$ 99,88
48	Carcaca da caixa	UND	1	PV	R\$ 1.827,76	R\$ 1.827,76
49	Coletor descarga	UND	1	IMP.USA	R\$ 349,57	R\$ 349,57
50	Colmeia radiador	UND	1	VISCONDE	R\$ 1.997,55	R\$ 1.997,55
51	Contra pino rodas	UND	1	TRIEX	R\$ 3,00	R\$ 3,00
52	Coroa e pinhão	UND	1	TRIEX	R\$ 2.496,94	R\$ 2.496,94
53	Corpo distribuidor	UND	1	TRIEX	R\$ 19,98	R\$ 19,98
54	Correia do alternador	UND	1	TRIEX	R\$ 109,87	R\$ 109,87
55	Correia do ar condicionado	UND	1	TRIEX	R\$ 59,93	R\$ 59,93
56	Coxim dianteiro do motor	UND	1	TRIEX	R\$ 29,96	R\$ 29,96
57	Coxim traseiro do motor	UND	1	TRIEX	R\$ 29,96	R\$ 29,96
58	Cremalheira do volante do motor	UND	1	TRIEX	R\$ 229,72	R\$ 229,72
59	Cruzeta gardam	UND	1	TRIEX	R\$ 129,84	R\$ 129,84
60	Cubo das rodas dianteiras	UND	1	TRIEX	R\$ 399,51	R\$ 399,51
61	Cubo das rodas traseiras	UND	1	TRIEX	R\$ 499,39	R\$ 499,39
62	Disco de embreagem	UND	1	TRIEX	R\$ 229,72	R\$ 229,72
63	Disco de embreagem	UND	1	TRIEX	R\$ 229,72	R\$ 229,72
64	Disco freio	UND	1	TRIEX	R\$ 219,73	R\$ 219,73
65	Esticador da correia	UND	1	SPICER	R\$ 199,75	R\$ 199,75
66	Estopa para limpeza	UND	10	UNIORT	R\$ 3,00	R\$ 30,00
67	Extensão curva u giratória do rodoar	UND	1	SPICER	R\$ 29,96	R\$ 29,96
68	Filtro de ar externo	UND	1	PARKER	R\$ 99,88	R\$ 99,88
69	Filtro de ar interno	UND	1	PARKER	R\$ 69,91	R\$ 69,91
70	Filtro diesel eletrônico	UND	1	PARKER	R\$ 39,95	R\$ 39,95
71	Filtro hidráulico	UND	1	PARKER	R\$ 44,94	R\$ 44,94
72	Jogo de junta completo	UND	1	AGEL	R\$ 419,49	R\$ 419,49
73	Jogo de lona freio dianteiro	UND	1	AGEL	R\$ 199,75	R\$ 199,75
74	Jogo de lona freio traseiro	UND	1	AGEL	R\$ 229,72	R\$ 229,72
75	Jogo embuchamento manga de eixo	UND	1	AGEL	R\$ 279,66	R\$ 279,66
76	Jogo junta turbina	UND	1	AGEL	R\$ 59,93	R\$ 59,93
77	Junta cabeçote motor	UND	1	AGEL	R\$ 129,84	R\$ 129,84
78	Junta da tampa de válvula	UND	1	AGEL	R\$ 34,96	R\$ 34,96
79	Junta descarga	UND	1	AGEL	R\$ 24,97	R\$ 24,97
80	Junta do carter	UND	1	AGEL	R\$ 99,88	R\$ 99,88
81	Junta manga de eixo	UND	1	AGEL	R\$ 9,99	R\$ 9,99
82	Kit bucha motor partida std	UND	1	PAVONI	R\$ 99,88	R\$ 99,88
83	Kit compressor de ar	UND	1	PAVONI	R\$ 199,75	R\$ 199,75
84	Kit de embreagem	UND	1	PAVONI	R\$ 998,77	R\$ 998,77
85	Kit rodoar	UND	1	PAVONI	R\$ 189,77	R\$ 189,77
86	Lona de freio dianteira	UND	1	PV	R\$ 199,75	R\$ 199,75
87	Lona de freio traseira	UND	1	PV	R\$ 199,75	R\$ 199,75
88	Luva da caixa	UND	1	PV	R\$ 99,88	R\$ 99,88

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



89	Luva de cardam	UND	1	PV	R\$ 189,77	R\$ 189,77
90	Luva do pinhão	UND	1	PV	R\$ 209,74	R\$ 209,74
91	Luva vedadora cinemática (tampão do rodoar)	UND	1	PV	R\$ 49,94	R\$ 49,94
92	Mancal da embreagem	UND	1	GEOMAQ	R\$ 99,88	R\$ 99,88
93	Pastilha de freio	UND	1	PANEGOSSI	R\$ 99,88	R\$ 99,88
94	Patim de freio	UND	1	PANEGOSSI	R\$ 199,75	R\$ 199,75
95	Piloto reparo apu	UND	1	PANEGOSSI	R\$ 59,93	R\$ 59,93
96	Pino patim	UND	1	PANEGOSSI	R\$ 9,99	R\$ 9,99
97	Pistão compressor	UND	1	PANEGOSSI	R\$ 69,91	R\$ 69,91
98	Pistão do motor	UND	1	PANEGOSSI	R\$ 299,63	R\$ 299,63
99	Plato de embreagem	UND	1	PANEGOSSI	R\$ 409,50	R\$ 409,50
100	Ponta de carcaça	UND	1	PANEGOSSI	R\$ 299,63	R\$ 299,63
101	Ponteira cardam	UND	1	PANEGOSSI	R\$ 299,63	R\$ 299,63
102	Ponteira direção	UND	1	PANEGOSSI	R\$ 99,88	R\$ 99,88
103	Ponteira do cardam	UND	1	PANEGOSSI	R\$ 299,63	R\$ 299,63
104	Porca cardam	UND	1	PANEGOSSI	R\$ 19,98	R\$ 19,98
105	Reparo pistão porta	UND	1	AGEL	R\$ 39,95	R\$ 39,95
106	Reparo setor hidráulica	UND	1	AGEL	R\$ 229,72	R\$ 229,72
107	Reparo válvula	UND	1	AGEL	R\$ 59,93	R\$ 59,93
108	Reparo válvula de descarga	UND	1	AGEL	R\$ 59,93	R\$ 59,93
109	Reparo válvula pedal	UND	1	AGEL	R\$ 29,96	R\$ 29,96
110	Reservatório de água	UND	1	AGEL	R\$ 229,00	R\$ 229,00
111	Retentor da caixa	UND	1	AGEL	R\$ 49,94	R\$ 49,94
112	Retentor da roda dianteira	UND	1	AGEL	R\$ 99,88	R\$ 99,88
113	Retentor da roda traseira	UND	1	AGEL	R\$ 99,88	R\$ 99,88
114	Retentor de roda dianteiro	UND	1	AGEL	R\$ 99,88	R\$ 99,88
115	Retentor de roda traseiro	UND	1	AGEL	R\$ 79,90	R\$ 79,90
116	Retentor do pinhão	UND	1	AGEL	R\$ 44,94	R\$ 44,94
117	Retentor fundo motor	UND	1	AGEL	R\$ 39,95	R\$ 39,95
118	Retentor polia motor	UND	1	AGEL	R\$ 29,96	R\$ 29,96
119	Silicone	UND	1	UNIORT	R\$ 14,95	R\$ 14,95
120	Superlub	UND	1	UNIORT	R\$ 29,70	R\$ 29,70
121	Suporte dianteiro do motor	UND	1	MSU	R\$ 39,95	R\$ 39,95
122	Suporte do fecho de mola dianteiro	UND	1	MSU	R\$ 29,96	R\$ 29,96
123	Turbina	UND	1	PANEGOSSI	R\$ 998,77	R\$ 998,77
124	Válvula bomba	UND	1	PANEGOSSI	R\$ 99,88	R\$ 99,88
125	Válvula termostática	UND	1	PANEGOSSI	R\$ 129,84	R\$ 129,84
VALOR TOTAL DO LOTE =						R\$ 23.700,00
vinte e três mil, setecentos reais						
LOTE 11 - ÔNIBUS 15-190 MARCOPOLLO SENIOR MIDI						
ANO 2013/2013 - PLACA OLC-3766						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Abraçadeira cruzeta	UND	5	UNIORT	R\$ 10,63	R\$ 53,15
2	Abraçadeira escapamento	UND	5	UNIORT	R\$ 11,98	R\$ 59,90
3	Abraçadeira plástica p/ inst.	UND	10	UNIORT	R\$ 2,00	R\$ 20,00
4	Abraçadeira zincada	UND	5	UNIORT	R\$ 9,99	R\$ 49,95
5	Adesivo de silicone	UND	5	UNIORT	R\$ 19,97	R\$ 99,85
6	Adesivo para junta de motores	UND	5	UNIORT	R\$ 29,96	R\$ 149,80
7	Aditivo do radiador	UND	5	UNIORT	R\$ 21,97	R\$ 109,85
8	Alternador	UND	1	PAVONI	R\$ 499,30	R\$ 499,30
9	Alternador de energia	UND	1	PAVONI	R\$ 898,75	R\$ 898,75
10	Amortecedor dianteiro	UND	1	COFAP	R\$ 99,86	R\$ 99,86
11	Amortecedor traseiro	UND	1	COFAP	R\$ 99,86	R\$ 99,86
12	Anel compressor	UND	1	APC	R\$ 14,98	R\$ 14,98
13	Anel de vedação	UND	1	APC	R\$ 4,99	R\$ 4,99
14	Anel motor	UND	1	APC	R\$ 29,96	R\$ 29,96
15	Anel pista	UND	1	APC	R\$ 14,98	R\$ 14,98
16	Anel sincronizador da caixa 1ª	UND	1	APC	R\$ 39,94	R\$ 39,94
17	Anel sincronizador da caixa 2ª	UND	1	APC	R\$ 39,94	R\$ 39,94
18	Anel sincronizador da caixa 3ª	UND	1	APC	R\$ 39,94	R\$ 39,94
19	Anel sincronizador da caixa 4ª	UND	1	APC	R\$ 39,94	R\$ 39,94
20	Anel sincronizador da caixa 5ª	UND	1	APC	R\$ 39,94	R\$ 39,94
21	Anticorrosivo vermelho para radiador	UND	1	UNIORT	R\$ 19,97	R\$ 19,97
22	Antiferrugem	UND	1	UNIORT	R\$ 17,97	R\$ 17,97
23	Arruela ajuste catraca freio	UND	1	PAVONI	R\$ 4,99	R\$ 4,99
24	Arruela bujão carter	UND	1	PAVONI	R\$ 3,00	R\$ 3,00

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



25	Arruela trava roda dianteira	UND	1	PAVONI	R\$ 4,99	R\$ 4,99
26	Arruela trava roda traseira	UND	1	PAVONI	R\$ 4,99	R\$ 4,99
27	Atuador hidráulico	UND	1	PAVONI	R\$ 129,82	R\$ 129,82
28	Barra direção	UND	1	GEOMAQ	R\$ 299,58	R\$ 299,58
29	Barra lateral da direção	UND	1	GEOMAQ	R\$ 149,79	R\$ 149,79
30	Batente gabine	UND	1	GEOMAQ	R\$ 24,97	R\$ 24,97
31	Batente porta	UND	1	GEOMAQ	R\$ 51,93	R\$ 51,93
32	Bico injetor	UND	1	HYBEL	R\$ 199,72	R\$ 199,72
33	Boia combustível	UND	1	PAVONI	R\$ 59,92	R\$ 59,92
34	Bolsa pneumática	UND	1	PAVONI	R\$ 199,72	R\$ 199,72
35	Bomba alimentadora	UND	1	MEDAL	R\$ 149,79	R\$ 149,79
36	Bomba combustível	UND	1	MEDAL	R\$ 199,72	R\$ 199,72
37	Bomba d'água	UND	1	MEDAL	R\$ 199,72	R\$ 199,72
38	Bomba freio	UND	1	MEDAL	R\$ 339,53	R\$ 339,53
39	Bomba hidráulica	UND	1	MEDAL	R\$ 798,89	R\$ 798,89
40	Bronzina fixa	UND	1	TRIEX	R\$ 39,94	R\$ 39,94
41	Bronzina móvel	UND	1	TRIEX	R\$ 29,96	R\$ 29,96
42	Bucha alternador	UND	1	PIM	R\$ 11,98	R\$ 11,98
43	Bucha barra estabilizador dianteiro	UND	1	PIM	R\$ 22,97	R\$ 22,97
44	Bucha barra estabilizador traseiro	UND	1	PIM	R\$ 38,95	R\$ 38,95
45	Bucha do amortecedor	UND	1	PIM	R\$ 19,97	R\$ 19,97
46	Cano cromado rodoar	UND	1	PV	R\$ 69,90	R\$ 69,90
47	Cano injetor	UND	1	PV	R\$ 99,86	R\$ 99,86
48	Carcaca da caixa	UND	1	PV	R\$ 1.827,45	R\$ 1.827,45
49	Coletor descarga	UND	1	IMP.USA	R\$ 349,51	R\$ 349,51
50	Colmeia radiador	UND	1	VISCONDE	R\$ 1.997,22	R\$ 1.997,22
51	Contra pino rodas	UND	1	TRIEX	R\$ 3,00	R\$ 3,00
52	Coroa e pinhão	UND	1	TRIEX	R\$ 2.496,52	R\$ 2.496,52
53	Corpo distribuidor	UND	1	TRIEX	R\$ 19,97	R\$ 19,97
54	Correia do alternador	UND	1	TRIEX	R\$ 109,85	R\$ 109,85
55	Correia do ar condicionado	UND	1	TRIEX	R\$ 59,92	R\$ 59,92
56	Coxim dianteiro do motor	UND	1	TRIEX	R\$ 29,96	R\$ 29,96
57	Coxim traseiro do motor	UND	1	TRIEX	R\$ 29,96	R\$ 29,96
58	Cremalheira do volante do motor	UND	1	TRIEX	R\$ 229,68	R\$ 229,68
59	Cruzeta gardam	UND	1	TRIEX	R\$ 129,82	R\$ 129,82
60	Cubo das rodas dianteiras	UND	1	TRIEX	R\$ 399,44	R\$ 399,44
61	Cubo das rodas traseiras	UND	1	TRIEX	R\$ 499,30	R\$ 499,30
62	Disco de embreagem	UND	1	TRIEX	R\$ 229,68	R\$ 229,68
63	Disco de embreagem	UND	1	TRIEX	R\$ 229,68	R\$ 229,68
64	Disco freio	UND	1	TRIEX	R\$ 219,69	R\$ 219,69
65	Esticador da correia	UND	1	SPICER	R\$ 199,72	R\$ 199,72
66	Estopa para limpeza	UND	10	UNIORT	R\$ 3,00	R\$ 30,00
67	Extensão curva u giratória do rodoar	UND	1	SPICER	R\$ 29,96	R\$ 29,96
68	Filtro de ar externo	UND	1	PARKER	R\$ 99,86	R\$ 99,86
69	Filtro de ar interno	UND	1	PARKER	R\$ 69,90	R\$ 69,90
70	Filtro diesel eletrônico	UND	1	PARKER	R\$ 39,94	R\$ 39,94
71	Filtro hidráulico	UND	1	PARKER	R\$ 44,94	R\$ 44,94
72	Jogo de junta completo	UND	1	AGEL	R\$ 419,42	R\$ 419,42
73	Jogo de lona freio dianteiro	UND	1	AGEL	R\$ 199,72	R\$ 199,72
74	Jogo de lona freio traseiro	UND	1	AGEL	R\$ 220,68	R\$ 220,68
75	Jogo embuchamento manga de eixo	UND	1	AGEL	R\$ 270,61	R\$ 270,61
76	Jogo junta turbina	UND	1	AGEL	R\$ 59,92	R\$ 59,92
77	Junta cabeçote motor	UND	1	AGEL	R\$ 129,82	R\$ 129,82
78	Junta da tampa de válvula	UND	1	AGEL	R\$ 34,95	R\$ 34,95
79	Junta descarga	UND	1	AGEL	R\$ 24,97	R\$ 24,97
80	Junta do carter	UND	1	AGEL	R\$ 99,86	R\$ 99,86
81	Junta manga de eixo	UND	1	AGEL	R\$ 9,99	R\$ 9,99
82	Kit bucha motor partida std	UND	1	PAVONI	R\$ 99,86	R\$ 99,86
83	Kit compressor de ar	UND	1	PAVONI	R\$ 199,72	R\$ 199,72
84	Kit de embreagem	UND	1	PAVONI	R\$ 998,61	R\$ 998,61
85	Kit rodoar	UND	1	PAVONI	R\$ 189,74	R\$ 189,74
86	Lona de freio dianteira	UND	1	PV	R\$ 199,72	R\$ 199,72
87	Lona de freio traseira	UND	1	PV	R\$ 199,72	R\$ 199,72
88	Luva da caixa	UND	1	PV	R\$ 99,86	R\$ 99,86
89	Luva de cardam	UND	1	PV	R\$ 187,74	R\$ 187,74
90	Luva do pinhão	UND	1	PV	R\$ 209,71	R\$ 209,71

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



91	Luva vedadora cinemática (tampão do rodoar)	UND	1	PV	R\$ 49,93	R\$ 49,93
92	Mancal da embreagem	UND	1	GEOMAQ	R\$ 99,86	R\$ 99,86
93	Pastilha de freio	UND	1	PANEGOSSE	R\$ 99,86	R\$ 99,86
94	Patim de freio	UND	1	PANEGOSSE	R\$ 199,72	R\$ 199,72
95	Piloto reparo apu	UND	1	PANEGOSSE	R\$ 59,92	R\$ 59,92
96	Pino patim	UND	1	PANEGOSSE	R\$ 9,99	R\$ 9,99
97	Pistão compressor	UND	1	PANEGOSSE	R\$ 69,90	R\$ 69,90
98	Pistão do motor	UND	1	PANEGOSSE	R\$ 299,58	R\$ 299,58
99	Plato de embreagem	UND	1	PANEGOSSE	R\$ 409,43	R\$ 409,43
100	Ponta de carcaça	UND	1	PANEGOSSE	R\$ 299,58	R\$ 299,58
101	Ponteira cardam	UND	1	PANEGOSSE	R\$ 299,58	R\$ 299,58
102	Ponteira direção	UND	1	PANEGOSSE	R\$ 99,86	R\$ 99,86
103	Ponteira do cardam	UND	1	PANEGOSSE	R\$ 299,58	R\$ 299,58
104	Porca cardam	UND	1	PANEGOSSE	R\$ 19,97	R\$ 19,97
105	Reparo pistão porta	UND	1	AGEL	R\$ 39,94	R\$ 39,94
106	Reparo setor hidráulica	UND	1	AGEL	R\$ 229,68	R\$ 229,68
107	Reparo válvula	UND	1	AGEL	R\$ 59,92	R\$ 59,92
108	Reparo válvula de descarga	UND	1	AGEL	R\$ 59,92	R\$ 59,92
109	Reparo válvula pedal	UND	1	AGEL	R\$ 29,96	R\$ 29,96
110	Reservatório de água	UND	1	AGEL	R\$ 229,68	R\$ 229,68
111	Retentor da caixa	UND	1	AGEL	R\$ 49,93	R\$ 49,93
112	Retentor da roda dianteira	UND	1	AGEL	R\$ 99,86	R\$ 99,86
113	Retentor da roda traseira	UND	1	AGEL	R\$ 99,86	R\$ 99,86
114	Retentor de roda dianteiro	UND	1	AGEL	R\$ 99,86	R\$ 99,86
115	Retentor de roda traseiro	UND	1	AGEL	R\$ 79,89	R\$ 79,89
116	Retentor do pinhão	UND	1	AGEL	R\$ 44,94	R\$ 44,94
117	Retentor fundo motor	UND	1	AGEL	R\$ 39,94	R\$ 39,94
118	Retentor polia motor	UND	1	AGEL	R\$ 29,96	R\$ 29,96
119	Silicone	UND	1	UNIORT	R\$ 14,98	R\$ 14,98
120	Superlub	UND	1	UNIORT	R\$ 29,96	R\$ 29,96
121	Suporte dianteiro do motor	UND	1	MSU	R\$ 39,94	R\$ 39,94
122	Suporte do fecho de mola dianteiro	UND	1	MSU	R\$ 29,96	R\$ 29,96
123	Turbina	UND	1	PANEGOSSE	R\$ 998,61	R\$ 998,61
124	Válvula bomba	UND	1	PANEGOSSE	R\$ 99,84	R\$ 99,84
125	Válvula termostática	UND	1	PANEGOSSE	R\$ 129,60	R\$ 129,60
VALOR TOTAL DO LOTE =						R\$ 23.680,00
vinte e três mil, seiscentos e oitenta reais						

LOTE 14 - CAMINHÃO BASCULANTE IVECO 170E22 ANO 2013/2013 - PLACA OUJ-0999						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	MARCA	RS UNITÁRIO	RS TOTAL
1	Mangueira intercooler	Und	1	unifort	R\$ 171,13	R\$ 171,13
2	Defletor radiador	Und	1	itr	R\$ 218,71	R\$ 218,71
3	Hélice plástico	Und	1	modefer	R\$ 366,05	R\$ 366,05
4	Filtro lubrificante	Und	2	tecfil	R\$ 112,56	R\$ 225,12
5	Acumulador elétrico	Und	2	gaus	R\$ 140,93	R\$ 281,86
6	Lampada H7 24V	Und	4	osran	R\$ 27,45	R\$ 109,80
7	Silicone vedante	Und	4	unifort	R\$ 54,91	R\$ 219,64
8	Filtro de ar	Und	2	tecfil	R\$ 194,01	R\$ 388,02
9	união automática 04mm	Und	4	unifort	R\$ 27,45	R\$ 109,80
10	união automática 08mm	Und	4	unifort	R\$ 27,45	R\$ 109,80
11	Flexível freio de ar	Und	2	unifort	R\$ 27,45	R\$ 54,90
12	Jogo de Lona	Und	4	fremax	R\$ 274,54	R\$ 1.098,16
13	Correia alternador	Und	2	contitec	R\$ 137,27	R\$ 274,54
14	Parafuso de roda traseiro	Und	20	rex	R\$ 25,62	R\$ 512,40
15	Rolamento roda traseira	Und	2	gbr	R\$ 210,48	R\$ 420,96
16	Abraçadeira cruzeta	UND	5	unifort	R\$ 10,89	R\$ 54,45
17	Abraçadeira escapamento	UND	5	unifort	R\$ 13,07	R\$ 65,35
18	Abraçadeira plástica p/ inst.	UND	10	unifort	R\$ 2,18	R\$ 21,80
19	Abraçadeira zincada	UND	5	unifort	R\$ 10,89	R\$ 54,45
20	Adesivo de silicone	UND	5	unifort	R\$ 21,78	R\$ 108,90
21	Adesivo para junta de motores	UND	5	unifort	R\$ 32,67	R\$ 163,35
22	Aditivo do radiador	UND	5	unifort	R\$ 23,96	R\$ 119,80
23	Alternador	UND	1	PAVONI	R\$ 544,50	R\$ 544,50
24	Alternador de energia	UND	1	PAVONI	R\$ 980,10	R\$ 980,10
25	Amortecedor dianteiro	UND	1	COFAP	R\$ 108,90	R\$ 108,90
26	Amortecedor traseiro	UND	1	COFAP	R\$ 108,90	R\$ 108,90

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



27	Anel compressor	UND	1	APC	R\$ 16,33	R\$ 16,33
28	Anel de vedação	UND	1	APC	R\$ 5,44	R\$ 5,44
29	Anel motor	UND	1	APC	R\$ 32,67	R\$ 32,67
30	Anel pista	UND	1	APC	R\$ 16,33	R\$ 16,33
31	Anel sincronizador da caixa 1ª	UND	1	APC	R\$ 43,56	R\$ 43,56
32	Anel sincronizador da caixa 2ª	UND	1	APC	R\$ 43,56	R\$ 43,56
33	Anel sincronizador da caixa 3ª	UND	1	APC	R\$ 43,56	R\$ 43,56
34	Anel sincronizador da caixa 4ª	UND	1	APC	R\$ 43,56	R\$ 43,56
35	Anel sincronizador da caixa 5ª	UND	1	APC	R\$ 43,56	R\$ 43,56
36	Anticorrosivo vermelho para radiador	UND	1	unifort	R\$ 21,78	R\$ 21,78
37	Antiferrugem	UND	1	unifort	R\$ 19,60	R\$ 19,60
38	Arruela ajuste catraca freio	UND	1	PAVONI	R\$ 5,44	R\$ 5,44
39	Arruela bujão carter	UND	1	PAVONI	R\$ 3,27	R\$ 3,27
40	Arruela trava roda dianteira	UND	1	PAVONI	R\$ 5,44	R\$ 5,44
41	Arruela trava roda traseira	UND	1	PAVONI	R\$ 5,44	R\$ 5,44
42	Atuador hidráulico	UND	1	PAVONI	R\$ 141,57	R\$ 141,57
43	Barra direção	UND	1	GEOMAQ	R\$ 326,70	R\$ 326,70
44	Barra lateral da direção	UND	1	GEOMAQ	R\$ 163,35	R\$ 163,35
45	Batente gabine	UND	1	GEOMAQ	R\$ 27,22	R\$ 27,22
46	Batente porta	UND	1	GEOMAQ	R\$ 56,63	R\$ 56,63
47	Bico injetor	UND	1	HYBEL	R\$ 217,80	R\$ 217,80
48	Boia combustível	UND	1	PAVONI	R\$ 65,34	R\$ 65,34
49	Bolsa pneumática	UND	1	PAVONI	R\$ 217,80	R\$ 217,80
50	Bomba alimentadora	UND	1	MEDAL	R\$ 163,35	R\$ 163,35
51	Bomba combustível	UND	1	MEDAL	R\$ 217,80	R\$ 217,80
52	Bomba d'água	UND	1	MEDAL	R\$ 217,80	R\$ 217,80
53	Bomba freio	UND	1	MEDAL	R\$ 370,26	R\$ 370,26
54	Bomba hidráulica	UND	1	MEDAL	R\$ 871,20	R\$ 871,20
55	Bronzina fixa	UND	1	TRIEX	R\$ 43,56	R\$ 43,56
56	Bronzina móvel	UND	1	TRIEX	R\$ 32,67	R\$ 32,67
57	Bucha alternador	UND	1	PIM	R\$ 13,07	R\$ 13,07
58	Bucha barra estabilizador dianteiro	UND	1	PIM	R\$ 25,05	R\$ 25,05
59	Bucha barra estabilizador traseiro	UND	1	PIM	R\$ 42,47	R\$ 42,47
60	Bucha do amortecedor	UND	1	PIM	R\$ 21,78	R\$ 21,78
61	Cano cromado rodoar	UND	1	PV	R\$ 76,23	R\$ 76,23
62	Cano injetor	UND	1	PV	R\$ 108,90	R\$ 108,90
63	Carcaca da caixa	UND	1	PV	R\$ 1.992,87	R\$ 1.992,87
64	Coletor descarga	UND	1	IMP.USA	R\$ 381,15	R\$ 381,15
65	Colmeia radiador	UND	1	VISCONDE	R\$ 2.178,00	R\$ 2.178,00
66	Contra pino rodas	UND	1	TRIEX	R\$ 3,27	R\$ 3,27
67	Coroa e pinhão	UND	1	TRIEX	R\$ 2.722,49	R\$ 2.722,49
68	Corpo distribuidor	UND	1	TRIEX	R\$ 21,78	R\$ 21,78
69	Correia do alternador	UND	1	TRIEX	R\$ 119,79	R\$ 119,79
70	Correia do ar condicionado	UND	1	TRIEX	R\$ 65,34	R\$ 65,34
71	Coxim dianteiro do motor	UND	1	TRIEX	R\$ 32,67	R\$ 32,67
72	Coxim traseiro do motor	UND	1	TRIEX	R\$ 32,67	R\$ 32,67
73	Cremalheira do volante do motor	UND	1	TRIEX	R\$ 250,47	R\$ 250,47
74	Cruzeta gardam	UND	1	TRIEX	R\$ 141,57	R\$ 141,57
75	Cubo das rodas dianteiras	UND	1	TRIEX	R\$ 435,60	R\$ 435,60
76	Cubo das rodas traseiras	UND	1	TRIEX	R\$ 544,50	R\$ 544,50
77	Disco de embreagem	UND	1	TRIEX	R\$ 250,47	R\$ 250,47
78	Disco de embreagem	UND	1	TRIEX	R\$ 250,47	R\$ 250,47
79	Disco freio	UND	1	TRIEX	R\$ 239,58	R\$ 239,58
80	Esticador da correia	UND	1	SPICER	R\$ 217,80	R\$ 217,80
81	Estopa para limpeza	UND	10	UNIORT	R\$ 3,27	R\$ 32,70
82	Extensão curva u giratória do rodoar	UND	1	SPICER	R\$ 32,67	R\$ 32,67
83	Filtro de ar externo	UND	1	PARKER	R\$ 108,90	R\$ 108,90
84	Filtro de ar interno	UND	1	PARKER	R\$ 76,23	R\$ 76,23
85	Filtro diesel eletrônico	UND	1	PARKER	R\$ 43,56	R\$ 43,56
86	Filtro hidráulico	UND	1	PARKER	R\$ 49,00	R\$ 49,00
87	Jogo de junta completo	UND	1	AGEL	R\$ 457,38	R\$ 457,38
88	Jogo de lona freio dianteiro	UND	1	AGEL	R\$ 217,80	R\$ 217,80
89	Jogo de lona freio traseiro	UND	1	AGEL	R\$ 250,47	R\$ 250,47
90	Jogo embuchamento manga de eixo	UND	1	AGEL	R\$ 304,92	R\$ 304,92
91	Jogo junta turbina	UND	1	AGEL	R\$ 65,34	R\$ 65,34
92	Junta cabeçote motor	UND	1	AGEL	R\$ 141,57	R\$ 141,57

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



93	Junta da tampa de válvula	UND	1	AGEL	R\$ 38,11	R\$ 38,11
94	Junta descarga	UND	1	AGEL	R\$ 27,22	R\$ 27,22
95	Junta do carter	UND	1	AGEL	R\$ 108,90	R\$ 108,90
96	Junta manga de eixo	UND	1	AGEL	R\$ 10,89	R\$ 10,89
97	Kit bucha motor partida std	UND	1	PAVONI	R\$ 108,90	R\$ 108,90
98	Kit compressor de ar	UND	1	PAVONI	R\$ 217,80	R\$ 217,80
99	Kit de embreagem	UND	1	PAVONI	R\$ 1.089,00	R\$ 1.089,00
100	Kit rodoar	UND	1	PAVONI	R\$ 206,91	R\$ 206,91
101	Lona de freio dianteira	UND	1	PV	R\$ 217,80	R\$ 217,80
102	Lona de freio traseira	UND	1	PV	R\$ 217,80	R\$ 217,80
103	Luva da caixa	UND	1	PV	R\$ 108,90	R\$ 108,90
104	Luva de cardam	UND	1	PV	R\$ 206,91	R\$ 206,91
105	Luva do pinhão	UND	1	PV	R\$ 228,69	R\$ 228,69
106	Luva vedadora cinemática (tampão do rodoar)	UND	1	PV	R\$ 54,45	R\$ 54,45
107	Mancal da embreagem	UND	1	GEOMAQ	R\$ 108,90	R\$ 108,90
108	Pastilha de freio	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 108,90	R\$ 108,90
109	Patim de freio	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 217,80	R\$ 217,80
110	Piloto reparo apu	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 65,34	R\$ 65,34
111	Pino patim	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 10,89	R\$ 10,89
112	Pistão compressor	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 76,23	R\$ 76,23
113	Pistão do motor	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 326,70	R\$ 326,70
114	Plato de embreagem	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 446,49	R\$ 446,49
115	Ponta de carcaça	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 326,70	R\$ 326,70
116	Ponteira cardam	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 326,70	R\$ 326,70
117	Ponteira direção	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 108,90	R\$ 108,90
118	Ponteira do cardam	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 326,70	R\$ 326,70
119	Porca cardam	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 21,78	R\$ 21,78
120	Reparo pistão porta	UND	1	AGEL	R\$ 43,56	R\$ 43,56
121	Reparo setor hidráulica	UND	1	AGEL	R\$ 250,47	R\$ 250,47
122	Reparo válvula	UND	1	AGEL	R\$ 65,34	R\$ 65,34
123	Reparo válvula de descarga	UND	1	AGEL	R\$ 65,34	R\$ 65,34
124	Reparo válvula pedal	UND	1	AGEL	R\$ 32,67	R\$ 32,67
125	Reservatório de água	UND	1	AGEL	R\$ 250,47	R\$ 250,47
126	Retentor da caixa	UND	1	AGEL	R\$ 54,45	R\$ 54,45
127	Retentor da roda dianteira	UND	1	AGEL	R\$ 108,90	R\$ 108,90
128	Retentor da roda traseira	UND	1	AGEL	R\$ 108,90	R\$ 108,90
129	Retentor de roda dianteiro	UND	1	AGEL	R\$ 108,90	R\$ 108,90
130	Retentor de roda traseiro	UND	1	AGEL	R\$ 87,12	R\$ 87,12
131	Retentor do pinhão	UND	1	AGEL	R\$ 49,00	R\$ 49,00
132	Retentor fundo motor	UND	1	AGEL	R\$ 43,56	R\$ 43,56
133	Retentor polia motor	UND	1	AGEL	R\$ 32,67	R\$ 32,67
134	Silicone	UND	1	UNIORT	R\$ 16,33	R\$ 16,33
135	Superlub	UND	1	UNIORT	R\$ 32,67	R\$ 32,67
136	Suporte dianteiro do motor	UND	1	MSU	R\$ 43,56	R\$ 43,56
137	Suporte do fecho de mola dianteiro	UND	1	MSU	R\$ 32,67	R\$ 32,67
138	Turbina	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 1.087,00	R\$ 1.087,00
139	Válvula bomba	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 108,03	R\$ 108,03
140	Válvula termostática	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 141,57	R\$ 141,57
VALOR TOTAL DO LOTE =						R\$ 30.400,00
trinta mil, quatrocentos reais						

LOTE 15 - CAMINHÃO BASCULANTE IVECO 170E22 ANO 2013/2013 - PLACA OUS97395						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Mangueira intercooler	Und	1	unifort	R\$ 171,13	R\$ 171,13
2	Defletor radiador	Und	1	itr	R\$ 218,71	R\$ 218,71
3	Hélice plástico	Und	1	modefer	R\$ 366,05	R\$ 366,05
4	Filtro lubrificante	Und	2	tecfil	R\$ 112,56	R\$ 225,12
5	Acumulador elétrico	Und	2	gaus	R\$ 140,93	R\$ 281,86
6	Lampada H7 24V	Und	4	osran	R\$ 27,45	R\$ 109,80
7	Silicone vedante	Und	4	unifort	R\$ 54,91	R\$ 219,64
8	Filtro de ar	Und	2	tecfil	R\$ 194,01	R\$ 388,02
9	união automatica 04mm	Und	4	unifort	R\$ 27,45	R\$ 109,80
10	união automatica 08mm	Und	4	unifort	R\$ 27,45	R\$ 109,80
11	Flexível freio de ar	Und	2	unifort	R\$ 27,45	R\$ 54,90
12	Jogo de Lona	Und	4	fremax	R\$ 274,54	R\$ 1.098,16
13	Correia alternador	Und	2	contitec	R\$ 137,27	R\$ 274,54

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



14	Parafuso de roda traseiro	Und	20	rex	R\$ 25,62	R\$ 512,40
15	Rolamento roda traseira	Und	2	gbr	R\$ 210,48	R\$ 420,96
16	Abraçadeira cruzeta	UND	5	UNIORT	R\$ 10,89	R\$ 54,45
17	Abraçadeira escapamento	UND	5	UNIORT	R\$ 13,07	R\$ 65,35
18	Abraçadeira plástica p/ inst.	UND	10	UNIORT	R\$ 2,18	R\$ 21,80
19	Abraçadeira zincada	UND	5	UNIORT	R\$ 10,89	R\$ 54,45
20	Adesivo de silicone	UND	5	UNIORT	R\$ 21,78	R\$ 108,90
21	Adesivo para junta de motores	UND	5	UNIORT	R\$ 32,67	R\$ 163,35
22	Aditivo do radiador	UND	5	UNIORT	R\$ 23,96	R\$ 119,80
23	Alternador	UND	1	PAVONI	R\$ 544,50	R\$ 544,50
24	Alternador de energia	UND	1	PAVONI	R\$ 980,10	R\$ 980,10
25	Amortecedor dianteiro	UND	1	COFAP	R\$ 108,90	R\$ 108,90
26	Amortecedor traseiro	UND	1	COFAP	R\$ 108,90	R\$ 108,90
27	Anel compressor	UND	1	APC	R\$ 16,33	R\$ 16,33
28	Anel de vedação	UND	1	APC	R\$ 5,44	R\$ 5,44
29	Anel motor	UND	1	APC	R\$ 32,67	R\$ 32,67
30	Anel pista	UND	1	APC	R\$ 16,33	R\$ 16,33
31	Anel sincronizador da caixa 1ª	UND	1	APC	R\$ 43,56	R\$ 43,56
32	Anel sincronizador da caixa 2ª	UND	1	APC	R\$ 43,56	R\$ 43,56
33	Anel sincronizador da caixa 3ª	UND	1	APC	R\$ 43,56	R\$ 43,56
34	Anel sincronizador da caixa 4ª	UND	1	APC	R\$ 43,56	R\$ 43,56
35	Anel sincronizador da caixa 5ª	UND	1	APC	R\$ 43,56	R\$ 43,56
36	Anticorrosivo vermelho para radiador	UND	1	UNIORT	R\$ 21,78	R\$ 21,78
37	Antiferrugem	UND	1	UNIORT	R\$ 19,60	R\$ 19,60
38	Arruela ajuste catraca freio	UND	1	PAVONI	R\$ 5,44	R\$ 5,44
39	Arruela bujão carter	UND	1	PAVONI	R\$ 3,27	R\$ 3,27
40	Arruela trava roda dianteira	UND	1	PAVONI	R\$ 5,44	R\$ 5,44
41	Arruela trava roda traseira	UND	1	PAVONI	R\$ 5,44	R\$ 5,44
42	Atuador hidráulico	UND	1	PAVONI	R\$ 141,57	R\$ 141,57
43	Barra direção	UND	1	GEOMAQ	R\$ 326,70	R\$ 326,70
44	Barra lateral da direção	UND	1	GEOMAQ	R\$ 163,35	R\$ 163,35
45	Batente gabine	UND	1	GEOMAQ	R\$ 27,22	R\$ 27,22
46	Batente porta	UND	1	GEOMAQ	R\$ 56,63	R\$ 56,63
47	Bico injetor	UND	1	HYBEL	R\$ 217,80	R\$ 217,80
48	Boia combustível	UND	1	PAVONI	R\$ 65,34	R\$ 65,34
49	Bolsa pneumática	UND	1	PAVONI	R\$ 217,80	R\$ 217,80
50	Bomba alimentadora	UND	1	MEDAL	R\$ 163,35	R\$ 163,35
51	Bomba combustível	UND	1	MEDAL	R\$ 217,80	R\$ 217,80
52	Bomba d'água	UND	1	MEDAL	R\$ 217,80	R\$ 217,80
53	Bomba freio	UND	1	MEDAL	R\$ 370,26	R\$ 370,26
54	Bomba hidráulica	UND	1	MEDAL	R\$ 871,20	R\$ 871,20
55	Bronzina fixa	UND	1	TRIEX	R\$ 43,56	R\$ 43,56
56	Bronzina móvel	UND	1	TRIEX	R\$ 32,67	R\$ 32,67
57	Bucha alternador	UND	1	PIM	R\$ 13,07	R\$ 13,07
58	Bucha barra estabilizador dianteiro	UND	1	PIM	R\$ 25,05	R\$ 25,05
59	Bucha barra estabilizador traseiro	UND	1	PIM	R\$ 42,47	R\$ 42,47
60	Bucha do amortecedor	UND	1	PIM	R\$ 21,78	R\$ 21,78
61	Cano cromado rodoar	UND	1	PV	R\$ 76,23	R\$ 76,23
62	Cano injetor	UND	1	PV	R\$ 108,90	R\$ 108,90
63	Carga da caixa	UND	1	PV	R\$ 1.992,87	R\$ 1.992,87
64	Coletor descarga	UND	1	IMP.USA	R\$ 381,15	R\$ 381,15
65	Colmeia radiador	UND	1	VISCONDE	R\$ 2.178,00	R\$ 2.178,00
66	Contra pino rodas	UND	1	TRIEX	R\$ 3,27	R\$ 3,27
67	Coroa e pinhão	UND	1	TRIEX	R\$ 2.722,49	R\$ 2.722,49
68	Corpo distribuidor	UND	1	TRIEX	R\$ 21,78	R\$ 21,78
69	Correia do alternador	UND	1	TRIEX	R\$ 119,79	R\$ 119,79
70	Correia do ar condicionado	UND	1	TRIEX	R\$ 65,34	R\$ 65,34
71	Coxim dianteiro do motor	UND	1	TRIEX	R\$ 32,67	R\$ 32,67
72	Coxim traseiro do motor	UND	1	TRIEX	R\$ 32,67	R\$ 32,67
73	Cremalheira do volante do motor	UND	1	TRIEX	R\$ 250,47	R\$ 250,47
74	Cruzeta gardam	UND	1	TRIEX	R\$ 141,57	R\$ 141,57
75	Cubo das rodas dianteiras	UND	1	TRIEX	R\$ 435,60	R\$ 435,60
76	Cubo das rodas traseiras	UND	1	TRIEX	R\$ 544,50	R\$ 544,50
77	Disco de embreagem	UND	1	TRIEX	R\$ 250,47	R\$ 250,47
78	Disco de embreagem	UND	1	TRIEX	R\$ 250,47	R\$ 250,47
79	Disco freio	UND	1	TRIEX	R\$ 239,58	R\$ 239,58

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



80	Esticador da correia	UND	1	SPICER	R\$ 217,80	R\$ 217,80
81	Estopa para limpeza	UND	10	UNIORT	R\$ 3,27	R\$ 32,70
82	Extensão curva u giratória do rodoar	UND	1	SPICER	R\$ 32,67	R\$ 32,67
83	Filtro de ar externo	UND	1	PARKER	R\$ 108,90	R\$ 108,90
84	Filtro de ar interno	UND	1	PARKER	R\$ 76,23	R\$ 76,23
85	Filtro diesel eletrônico	UND	1	PARKER	R\$ 43,56	R\$ 43,56
86	Filtro hidráulico	UND	1	PARKER	R\$ 49,00	R\$ 49,00
87	Jogo de junta completo	UND	1	AGEL	R\$ 457,38	R\$ 457,38
88	Jogo de lona freio dianteiro	UND	1	AGEL	R\$ 217,80	R\$ 217,80
89	Jogo de lona freio traseiro	UND	1	AGEL	R\$ 250,47	R\$ 250,47
90	Jogo embuchamento manga de eixo	UND	1	AGEL	R\$ 304,92	R\$ 304,92
91	Jogo junta turbina	UND	1	AGEL	R\$ 65,34	R\$ 65,34
92	Junta cabeçote motor	UND	1	AGEL	R\$ 141,57	R\$ 141,57
93	Junta da tampa de válvula	UND	1	AGEL	R\$ 38,11	R\$ 38,11
94	Junta descarga	UND	1	AGEL	R\$ 27,22	R\$ 27,22
95	Junta do carter	UND	1	AGEL	R\$ 108,90	R\$ 108,90
96	Junta manga de eixo	UND	1	AGEL	R\$ 10,89	R\$ 10,89
97	Kit bucha motor partida std	UND	1	PAVONI	R\$ 108,90	R\$ 108,90
98	Kit compressor de ar	UND	1	PAVONI	R\$ 217,80	R\$ 217,80
99	Kit de embreagem	UND	1	PAVONI	R\$ 1.089,00	R\$ 1.089,00
100	Kit rodoar	UND	1	PAVONI	R\$ 206,91	R\$ 206,91
101	Lona de freio dianteira	UND	1	PV	R\$ 217,80	R\$ 217,80
102	Lona de freio traseira	UND	1	PV	R\$ 217,80	R\$ 217,80
103	Luva da caixa	UND	1	PV	R\$ 108,90	R\$ 108,90
104	Luva de cardam	UND	1	PV	R\$ 206,91	R\$ 206,91
105	Luva do pinhão	UND	1	PV	R\$ 228,69	R\$ 228,69
106	Luva vedadora cinemática (tampão do rodoar)	UND	1	PV	R\$ 54,45	R\$ 54,45
107	Mancal da embreagem	UND	1	GEOMAQ	R\$ 108,90	R\$ 108,90
108	Pastilha de freio	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 108,90	R\$ 108,90
109	Patim de freio	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 217,80	R\$ 217,80
110	Piloto reparo apu	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 65,34	R\$ 65,34
111	Pino patim	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 10,89	R\$ 10,89
112	Pistão compressor	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 76,23	R\$ 76,23
113	Pistão do motor	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 326,70	R\$ 326,70
114	Plato de embreagem	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 446,49	R\$ 446,49
115	Ponta de carcaça	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 326,70	R\$ 326,70
116	Ponteira cardam	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 326,70	R\$ 326,70
117	Ponteira direção	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 108,90	R\$ 108,90
118	Ponteira do cardam	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 326,70	R\$ 326,70
119	Porca cardam	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 21,78	R\$ 21,78
120	Reparo pistão porta	UND	1	AGEL	R\$ 43,56	R\$ 43,56
121	Reparo setor hidráulica	UND	1	AGEL	R\$ 250,47	R\$ 250,47
122	Reparo válvula	UND	1	AGEL	R\$ 65,34	R\$ 65,34
123	Reparo válvula de descarga	UND	1	AGEL	R\$ 65,34	R\$ 65,34
124	Reparo válvula pedal	UND	1	AGEL	R\$ 32,67	R\$ 32,67
125	Reservatório de água	UND	1	AGEL	R\$ 250,47	R\$ 250,47
126	Retentor da caixa	UND	1	AGEL	R\$ 54,45	R\$ 54,45
127	Retentor da roda dianteira	UND	1	AGEL	R\$ 108,90	R\$ 108,90
128	Retentor da roda traseira	UND	1	AGEL	R\$ 108,90	R\$ 108,90
129	Retentor de roda dianteiro	UND	1	AGEL	R\$ 108,90	R\$ 108,90
130	Retentor de roda traseiro	UND	1	AGEL	R\$ 87,12	R\$ 87,12
131	Retentor do pinhão	UND	1	AGEL	R\$ 49,00	R\$ 49,00
132	Retentor fundo motor	UND	1	AGEL	R\$ 43,56	R\$ 43,56
133	Retentor polia motor	UND	1	AGEL	R\$ 32,67	R\$ 32,67
134	Silicone	UND	1	UNIORT	R\$ 16,33	R\$ 16,33
135	Superlub	UND	1	UNIORT	R\$ 32,67	R\$ 32,67
136	Suporte dianteiro do motor	UND	1	MSU	R\$ 43,56	R\$ 43,56
137	Suporte do fecho de mola dianteiro	UND	1	MSU	R\$ 32,67	R\$ 32,67
138	Turbina	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 1.087,00	R\$ 1.087,00
139	Válvula bomba	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 108,03	R\$ 108,03
140	Válvula termostática	UND	1	PANEGOSSO	R\$ 141,57	R\$ 141,57
VALOR TOTAL DO LOTE =						R\$ 30.400,00
trinta mil, quatrocentos reais						

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



3.2. Em decorrência da vigência de novas bases da política monetária do país, a partir de 1º de julho de 1994, com a implantação da atual moeda - o REAL (R\$), a ocorrência de qualquer reajustamento de preços estará condicionada à eventualidade de virem a ser editados, e passarem a vigor, dispositivos legais específicos.

3.3. Nos preços ofertados na proposta do Contratado já estão inclusos todos os custos e despesas decorrentes de transportes, seguros, impostos, taxas de qualquer natureza e outros quaisquer que, direta ou indiretamente, impliquem ou venham a implicar no fiel cumprimento deste instrumento.

3.4. O pagamento será efetuado mensalmente, até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura e devidamente atestada a quantidade fornecida.

3.5. Quando houver erro de qualquer natureza na emissão da Nota Fiscal/Fatura, o documento será imediatamente devolvido para substituição e/ou emissão de Nota de Correção, ficando estabelecido que esse intervalo de tempo não será considerado para efeito de qualquer reajuste ou atualização do valor contratual.

CLÁUSULA QUARTA – DO FORNECIMENTO

4.1. O Local de entrega / fornecimento do objeto/produto deste certame serão na **SEDE** da cidade de IBITIARA, Estado da Bahia.

4.2. Os itens serão fornecidos parceladamente de acordo com as necessidades da Administração, que deverão serem entregues em até 02 (dois) dias corridos, contados após o recebimento da Ordem de Fornecimento.

CLÁUSULA QUINTA - DOPRAZO

5.1 O prazo do presente contrato terá vigência entre o período da data de assinatura deste instrumento até o dia 31 de dezembro de 2022, podendo ser prorrogado desde que observadas às disposições contidas no art. 57 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.1. Além das obrigações já previstas no presente contrato, a CONTRATADA obriga-se a:

6.1.2. Fornecer produto de qualidade e de acordo com o pactuado;

6.1.3. Responsabilizar-se por todo o ônus referente à entrega dos produtos no local indicado, visto que os encargos estão inclusos no preço do produto;

6.1.4. Responsabilizar-se pela boa qualidade dos pneus, câmara, protetores e bicos, estando sujeito a recusa do mesmo caso seja constatado alguma adulteração;

6.1.5. Zelar pela fiel execução deste contrato, utilizando-se de todos os recursos materiais e humanos necessários;

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



6.1.6. Responder pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e tributários, resultantes da execução deste contrato, nos termos do artigo 71 da Lei Federal nº 8.666/93;

6.1.7. Atender prontamente qualquer reclamação, exigência ou observações realizadas pela CONTRATANTE;

6.1.8. Ressarcir a Administração do equivalente a todos os danos decorrente de paralisação ou interrupção do fornecimento do material contratado, exceto quando isso ocorrer por exigência da Contratante ou ainda por caso fortuito ou força maior, circunstâncias devidamente comunicadas à contratante no prazo de 48 (quarenta e oito horas), após a sua ocorrência;

6.1.9 Efetuar os ensaios, testes e demais provas exigidas por normas técnicas oficiais para a boa execução do objeto do contrato por sua conta, na forma do art. 75 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Além das obrigações já previstas no presente contrato, a Contratante obriga-se a:

7.1. Proporcionar à CONTRATADA todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes da presente licitação, consoante estabelece a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

7.2. Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual.

7.3. Comunicar a CONTRATADA toda e qualquer ocorrência relacionada à execução do objeto, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas.

7.4. Providenciar os pagamentos à CONTRATADA, à vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente atestadas, pelo Setor competente, conforme acordado.

7.5. Prestar ao contratado as informações e esclarecimentos necessários que eventualmente venham a ser solicitados.

CLÁUSULA OITAVA – DO FISCAL DO CONTRATO

Os objetos do presente contrato serão fiscalizados por OSVALDO DOS SANTOS FILHO, inscrito no CPF/MF sob o nº 032.799.375-82 com poderes para verificar o fiel cumprimento deste em todos os termos e condições.

CLÁUSULA OITAVA - DO REGIME E DA FORMA DE EXECUÇÃO

8.1. O regime de execução do presente contrato será de acordo com o consumo.

8.2. O recebimento do objeto deste Contrato, se concretizará depois de adotados pela Contratante, todos os procedimentos do art. 73, inc. II, das Leis 8.666/93.

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



CLÁUSULA NONA - DAS PENALIDADES

9.1. O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das cláusulas contidas no contrato sujeitará o Contratado às sanções previstas na Lei Estadual 4.660/86, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

9.2. A inexecução parcial ou total do Contrato ensejará a suspensão ou a imposição da declaração de inidoneidade para licitar e contratar com o Contratante e multa, de acordo com a gravidade da infração.

9.3. A multa será graduada de acordo com a gravidade da infração, nos seguintes limites máximos:

- a) atraso até 02 (dois) dias, multa de 2% (dois por cento) do valor total do contrato;
- b) a partir de 03 (três) dias até o limite de 05 (cinco) dias, multa de 4% (quatro por cento) do valor total do contrato, caracterizando-se a inexecução total da obrigação a partir do 06 (sexto) dia de atraso.

9.4. O valor das multas será, obrigatoriamente, deduzido do pagamento do objeto entregue com atraso, ou de outros créditos, relativo ao mesmo Contrato, eventualmente existentes.

9.5. As multas previstas nesta cláusula não têm caráter compensatório e o seu pagamento não eximirá o CONTRATADO da responsabilidade de perdas e danos decorrentes das infrações cometidas.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA RESCISÃO

10.1. A inexecução, total ou parcial, do Contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas na Lei nº 8.666/93.

10.2. O Contratante poderá rescindir administrativamente o Contrato nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei 8.666/93.

Parágrafo Único - Nas hipóteses de rescisão com base nos incisos I a XI do art. 78 da Lei 8.666/93, não cabe ao Contratado direito a qualquer indenização.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - COBRANÇA JUDICIAL

11.1. As importâncias devidas pela Contratada serão cobradas através de processo de execução, constituindo este Contrato, título executivo extra judicial, ressalvada a cobrança direta, mediante retenção ou compensação de créditos, sempre que possível.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca da Cidade de Seabra - Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, das testemunhas.

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA**



CLÁUSULA DECIMA TERCEIRA – DO REAJUSTE DO PREÇO

13.1 Os valores estipulados na Cláusula anterior serão reajustados na mesma proporção e índice da inflação utilizado pelo Governo Federal na atualização de suas obrigações, garantido sempre o equilíbrio econômico financeiro do contrato, nos termos do Artigo 65, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 8.666/1993.

CLÁUSULA DECIMA QUARTA – DO RECONHECIMENTO DOS DIREITOS DA ADMINISTRAÇÃO

14.1. A CONTRATADA reconhece desde já os direitos do CONTRATANTE, em caso de rescisão administrativa prevista no Artigo 77 da Lei nº. 8.666/1993.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA VINCULAÇÃO

15.1. O presente contrato se vincula aos termos do processo administrativo de licitação – Pregão Presencial nº. 020/2022.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença, que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Ibitiara/BA, 03 de Junho de 2022.

MUNICÍPIO DE IBITIARA

Wilson dos Santos Souza
Prefeito Municipal
Contratante

ROGERIO SANTOS DA SILVA

Secretário Municipal de Administração e Governo

CELMA ALVES DA SILVA

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

QUINTINO DE SOUZA PEREIRA

Secretário Municipal de Saúde

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA

Iago Rodrigues Lessa Pereira
Representante / Empresário
Contratada

TESTEMUNHAS:

1ª- _____
Nome:
CPF/MF:

2ª- _____
Nome:
CPF/MF:

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76